



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 047/2017/PMX

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2017/PMX

ATA DE REGISTRO DE PREÇO que entre si celebram o Município de XINGUARA/PA, por intermédio do MUNICÍPIO DE XINGUARA, através da Prefeitura Municipal de Xinguara e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão Presencial – SRP nº 018/2017/PMX, tendo por OBJETO o Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, BOMBAS INJETORAS, RETÍFICA, E SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM DIVERSOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS**, integrantes da Frota Oficial da Administração Geral do Município de Xinguara/PA, destinados a distribuição nos diversos órgãos desta municipalidade, para manutenção e funcionamento da Administração Geral do Município de Xinguara/PA.

Aos vinte e seis(26) dias do mês de maio(5) do ano de dois mil e dezessete(2017), o **Município de Xinguara**, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, representado pelo seu Prefeito o, Sr. **OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 32717172 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 126.176.101-44, residente e domiciliado na Rod PA-279, Km 02, Estância Vila Boa, saída para Tucumã. Xinguara, Estado do Pará, com obediência geral a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, ao Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar nº 147/2014 de 07/08/2014, e, subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 (e suas alterações posteriores) e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial – SRP nº 018/2017//PMX, Ata de julgamento de Preços, e homologada pelo ordenador de despesas deste MUNICÍPIO DE XINGUARA, RESOLVEM registrar os preços da(s) empresa vencedora (s) que incidirá no valor dos MATERIAIS, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por ela alcançada no LOTE, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, Termo de Referência e seus anexos e as constantes desta Ata de Registro de Preços, para formação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP destinado a contratações futuras sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis e Decretos supracitados e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto IMEDIATO do presente instrumento é de registrar o preço UNITÁRIO obtido na licitação Pregão Presencial – SRP nº 018/2017/PMX; enquanto o objeto IMEDIATO será a contratação futura das empresas registradas, visando a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, BOMBAS INJETORAS, RETÍFICA, E SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM DIVERSOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS**, destinados a distribuição nos diversos órgãos desta municipalidade, para manutenção e funcionamento da Administração Geral do Município de Xinguara/PA, constantes do aludido Termo de Referência que acompanhou o Edital da citada licitação e que ora o integra.

1.2. As quantidades a serem fornecidas constantes do Termo de Referência que acompanhou o Edital da licitação são estimadas, podendo, nos limites do § 1º do art. 65 da LLC, ser acrescidas de conformidade com a demanda do período de vigência desta Ata de Registro de Preço (ARP).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VENCEDORA, DA ESPECIFICAÇÃO, MARCA, QUANTIDADE, E PREÇO

2.1. A licitante vencedora, o LOTE, quantidade, unidade, especificação, fornecedor, marca e o preço unitário, estão registrados nessa Ata de Registro de Preço e encontram-se indicados na tabela abaixo:





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

2.2. Fornecedor Registrado

2.2.1 – 1º Fornecedor Registrado:

Empresa **BORRACHARIA CAVALO DE AÇO LTDA**, estabelecida na Rua Amazonas, s/n, Centro, Município de Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.640.458/0001-80. CEP: 68.555-360. Telefone: (94) 99151-7121.

Representante legal: **JOSE ANTONIO OLIVEIRA LOURO**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado cidade de Xinguara - Pará, portador da carteira de identidade nº. 4864268-SSPA e do CPF nº. 167.723.932-87.

LOTE(S) 80.

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE Nº 80 SERVIÇOS DE BORRACHARIA						
1	80	SERVIÇO	PNEU CARREGADEIRA		85,00	6.800,00
2	200	SERVIÇO	PNEU PATROL		65,00	13.000,00
3	50	SERVIÇO	PNEU RETRO ESCAVADEIRA TRASEIRO		60,00	3.000,00
4	80	SERVIÇO	PNEU RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO		40,00	3.200,00
5	20	SERVIÇO	PNEU CAMINHÃO ARO 1100X22		33,00	660,00
6	300	SERVIÇO	PNEU CAMINHÃO ARO 1000X20		28,00	8.400,00
7	200	SERVIÇO	PNEU CAMINHÃO ARO 900X20		28,00	5.600,00
8	200	SERVIÇO	PNEU LISO 750 ARO 16		20,00	4.000,00
9	100	SERVIÇO	TROCAR PNEU PATROL		30,00	3.000,00
10	200	SERVIÇO	PNEU LISO 215.75 ARO 17.5		25,00	5.000,00
11	100	SERVIÇO	PNEU MISTO 265.70 ARO 16		15,00	1.500,00
12	50	SERVIÇO	PNEU CARRETA TRATOR		19,00	950,00
13	200	SERVIÇO	PNEU MICRO – ÔNIBUS ¾		23,00	4.600,00
14	520	SERVIÇO	PNEU AUTOMÓVEIS		15,00	7.800,00
15	70	SERVIÇO	COLOCAÇÃO DE BICO PATROL		25,00	1.750,00
16	70	SERVIÇO	COLOCAÇÃO DE BICO CARREGADEIRA		25,00	1.750,00
17	100	SERVIÇO	COLOCAÇÃO DE BICO CAMINHÃO		20,00	2.000,00
18	190	SERVIÇO	COLOCAÇÃO DE BICO AUTOMÓVEIS		10,00	1.900,00
19	80	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO CARREGADEIRA P/		495,00	39.600,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

20	60	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO P/ PATROL CENTRAL		400,00	24.000,00
21	80	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO P/ PATROL LATERAL		450,00	36.000,00
22	200	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO P/ CAMINHÃO		170,00	34.000,00
23	116	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO P/ AUTOMÓVEIS LATERAL		50,00	5.800,00
24	126	SERVIÇO	VULCANIZAÇÃO P/ AUTOMÓVEIS CENTRAL		50,00	6.300,00
25	150	SERVIÇO	MANCHÃO VD 04		25,00	3.750,00
26	200	SERVIÇO	MANCHÃO VD 05		25,00	5.000,00
27	60	SERVIÇO	MANCHÃO VD 06		30,00	1.800,00
28	60	SERVIÇO	MANCHÃO VD 07		30,00	1.800,00
29	80	SERVIÇO	MANCHÃO VD 08		60,00	4.800,00
30	206	SERVIÇO	FORRO EM PNEU		40,00	8.240,00
31	80	SERVIÇO	PNEU TRATOR SEM AGUA		85,00	6.800,00
32	80	SERVIÇO	PNEU TRATOR COM AGUA		90,00	7.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 80 – R\$						
(Duzentos e Sessenta Mil Reais)						260.000,00
TOTAL GERAL – R\$						260.000,00

2.2.2 – 2º Fornecedor Registrado:

Empresa **COMETA MOTORES E PEÇAS LTDA - ME**, estabelecida na BR 155, nº 680, Centro, Município de Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.233.192/0001-62. CEP: 68.555.970, Telefone: (94) 3426-1342, e-mail: apxinguara@hotmail.com.

Representante legal: **Ronaldo Muraro**, brasileiro, solteiro, advogado, residente e domiciliado nesta cidade de Xinguara - Pará, portador da carteira de identidade nº. 36504663 –SEGUP/SP e do CPF nº. 397.990.502-00.

LOTE(S) 11,12,13,14,15,16,17,42,43,44,45,46,74,75,76,77,78 E 79.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE Nº 11						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: OM366/352, 352 A						
01	15	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: OM366/352, 352 A		500,00	7.500,00
02	15	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: OM366/352, 352 A		100,00	1.500,00
03	14	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	2.100,00
04	84	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO		200,00	16.800,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			MOTOR: OM366/352, 352 A			
05	84	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	12.600,00
06	84	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	12.600,00
07	84	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: OM366/352, 352 A		250,00	21.000,00
08	84	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: OM366/352, 352 A		200,00	16.800,00
09	84	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	12.600,00
10	84	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	12.600,00
11	84	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	12.600,00
12	50	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: OM366/352, 352 A		240,00	12.000,00
13	50	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: OM366/352, 352 A		200,00	10.000,00
14	15	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: OM366/352, 352 A		250,00	3.750,00
15	15	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: OM366/352, 352 A		250,00	3.750,00
16	60	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	9.000,00
17	10	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: OM366/352, 352 A		490,00	4.900,00
18	24	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: OM366/352, 352 A		500,00	12.000,00
19	24	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: OM366/352, 352 A		100,00	2.400,00
20	24	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: OM366/352, 352 A		1.500,00	36.000,00
21	15	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: OM366/352, 352 A		200,00	3.000,00
22	10	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: OM366/352, 352 A		150,00	1.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 11 – R\$.						227.000,00
LOTE Nº 12						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE						
01	10	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		650,00	6.500,00
02	10	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL.		300,00	3.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			IVECO/VOLARE			
03	10	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		340,00	3.400,00
04	10	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		340,00	3.400,00
05	10	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		340,00	3.400,00
06	15	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		330,00	4.950,00
07	15	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		250,00	3.750,00
08	15	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		250,00	3.750,00
09	15	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		250,00	3.750,00
10	16	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		240,00	3.840,00
11	16	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		240,00	3.840,00
12	40	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		250,00	10.000,00
13	40	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		240,00	9.600,00
14	10	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		250,00	2.500,00
15	10	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		320,00	3.200,00
16	10	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		182,00	1.820,00
17	10	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		650,00	6.500,00
18	10	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO		700,00	7.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE			
19	10	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		150,00	1.500,00
20	10	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		1.500,00	15.000,00
21	10	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		200,00	2.000,00
22	10	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		330,00	3.300,00
23	10	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR CABEÇOTE DO MOTOR: CUMMIS 4 CIL. IVECO/VOLARE		600,00	6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 12 – R\$.						112.000,00
LOTE Nº 13						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: MWM 4 CIL.						
1	6	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: MWM 4 CIL.		450,00	2.700,00
2	6	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: MWM 4 CIL		100,00	600,00
3	6	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO – CAMISA DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
4	6	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
5	6	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
6	6	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
7	6	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
8	6	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
9	6	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
10	6	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
11	6	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
12	6	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: MWM 4 CIL		200,00	1.200,00
13	6	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR:		150,00	900,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MWM 4 CIL			
14	6	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: MWM 4 CIL		200,00	1.200,00
15	6	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: MWM 4 CIL		180,00	1.080,00
16	6	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: MWM 4 CIL		100,00	600,00
17	6	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: MWM 4 CIL		450,00	2.700,00
18	6	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: MWM 4 CIL		450,00	2.700,00
19	6	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: MWM 4 CIL		103,33	620,00
20	6	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: MWM 4 CIL		1.200,00	7.200,00
21	6	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
22	6	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: MWM 4 CIL		150,00	900,00
23	6	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR CABEÇOTE DO MOTOR: MWM 4 CIL		400,00	2.400,00
24	6	SERVIÇO	FAZER PROGRESSÃO NO BLOCO DO MOTOR: MWM 4 CIL		200,00	1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 13 – R\$......						35.000,00
LOTE Nº 14						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: FIAT						
01	12	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: FIAT		300,00	3.600,00
02	12	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: FIAT		180,00	2.160,00
03	12	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: FIAT		200,00	2.400,00
04	12	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: FIAT		200,00	2.400,00
05	12	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: FIAT		200,00	2.400,00
06	12	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: FIAT		200,00	2.400,00
07	12	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: FIAT		230,00	2.760,00
08	12	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: FIAT		250,00	3.000,00
09	12	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO		250,00	3.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR: FIAT			
10	12	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: FIAT		250,00	3.000,00
11	12	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: FIAT		250,00	3.000,00
12	12	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: FIAT		250,00	3.000,00
13	12	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: FIAT		250,00	3.000,00
14	12	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: FIAT		300,00	3.600,00
15	12	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: FIAT		300,00	3.600,00
16	12	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: FIAT		200,00	2.400,00
17	12	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: FIAT		300,00	3.600,00
18	12	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: FIAT		400,00	4.800,00
19	12	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: FIAT		243,33	2.920,00
20	12	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: FIAT		600,00	7.200,00
21	12	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: FIAT		200,00	2.400,00
22	12	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: FIAT		280,00	3.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 14 – R\$......						70.000,00
LOTE Nº 15						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: GOL						
1	10	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: GOL		300,00	3.000,00
2	10	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
3	10	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
4	10	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
5	10	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
6	10	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
7	10	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: GOL		230,00	2.300,00
8	10	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

9	10	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
10	10	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: GOL		210,00	2.100,00
11	10	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: GOL		160,00	1.600,00
12	10	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
13	10	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
14	10	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: GOL		300,00	3.000,00
15	10	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: GOL		250,00	2.500,00
16	10	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: GOL		100,00	1.000,00
17	10	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: GOL		250,00	2.500,00
18	10	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: GOL		350,00	3.500,00
19	10	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: GOL		250,00	2.500,00
20	10	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: GOL		500,00	5.000,00
21	10	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: GOL		100,00	1.000,00
22	10	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: GOL		200,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 15 – R\$......						50.000,00
LOTE Nº 16						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – CUMMIS 4 E 6 CIL.						
1	6	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		300,00	1.800,00
2	6	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	1.200,00
3	6	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		250,00	1.500,00
4	24	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	4.800,00
5	24	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	4.800,00
6	24	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	3.600,00
7	3	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO		200,00	600,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL			
8	3	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		250,00	750,00
9	3	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	600,00
10	3	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		250,00	750,00
11	24	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	3.600,00
12	24	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	4.800,00
13	24	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	4.800,00
14	6	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		250,00	1.500,00
15	6	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		300,00	1.800,00
16	48	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	7.200,00
17	6	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		600,00	3.600,00
18	9	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		500,00	4.500,00
19	9	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		111,10	1.000,00
20	12	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		1.600,00	19.200,00
21	12	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	2.400,00
22	6	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 16 – R\$......						76.000,00
LOTE Nº 17						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: L200						
01	6	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: L200		500,00	3.000,00
02	6	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: L200		150,00	900,00
03	6	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO – CAMISA DO MOTOR: L200		300,00	1.800,00
04	6	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: L200		30,00	180,00
05	6	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: L200		300,00	1.800,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

06	6	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: L200		180,00	1.080,00
07	6	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: L200		150,00	900,00
08	6	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: L200		200,00	1.200,00
09	6	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: L200		200,00	1.200,00
10	6	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: L200		200,00	1.200,00
11	6	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: L200		200,00	1.200,00
12	6	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: L200		250,00	1.500,00
13	6	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: L200		200,00	1.200,00
14	6	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: L200		300,00	1.800,00
15	6	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: L200		350,00	2.100,00
16	6	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: L200		150,00	900,00
17	6	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: L200		650,00	3.900,00
18	6	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: L200		600,00	3.600,00
19	6	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: L200		153,33	9.200,00
20	6	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: L200		1.500,00	9.000,00
21	6	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: L200		150,00	900,00
22	6	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: L200		500,00	3.000,00
23	6	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR CABEÇOTE DO MOTOR: L200		600,00	3.600,00
24	6	SERVIÇO	FAZER PROGRESSÃO NO BLOCO DO MOTOR: L200		250,00	1.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 17 – R\$.....						50.000,00
LOTE Nº 42						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: FIAT UNO E DOBLO						
01	06	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		150,00	900,00
02	06	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		75,00	450,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

03	06	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		150,00	900,00
04	12	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	1.200,00
05	10	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	1.000,00
06	08	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	800,00
07	08	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		150,00	1.200,00
08	16	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	1.600,00
09	16	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	1.600,00
10	16	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		50,00	800,00
11	16	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		50,00	800,00
12	16	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	1.600,00
13	24	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	2.400,00
14	16	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		150,00	2.400,00
15	08	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		150,00	1.200,00
16	12	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	1.200,00
17	08	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	800,00
18	08	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		200,00	1.600,00
19	06	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		25,00	150,00
20	10	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		400,00	4.000,00
21	08	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		50,00	400,00
22	10	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		100,00	1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 42 – R\$......						28.000,00
LOTE Nº 43						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET						
01	08	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM		150,00	1.200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET			
02	08	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		50,00	400,00
03	08	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		100,00	800,00
04	12	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		100,00	1.200,00
05	08	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		100,00	800,00
06	08	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		50,00	400,00
07	06	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		50,00	300,00
08	08	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		50,00	400,00
09	04	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		50,00	200,00
10	08	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: FIAT UNO E DOBLO		50,00	400,00
11	08	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		50,00	400,00
12	16	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		143,75	2.300,00
13	16	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		125,00	2.000,00
14	16	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		150,00	2.400,00
15	08	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		150,00	1.200,00
16	08	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		100,00	800,00
17	04	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		100,00	400,00
18	06	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO		200,00	1.200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET			
19	08	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: CELTA E SPIN CHEVROLET		25,00	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 43 – R\$......						17.000,00
LOTE Nº 44						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS						
01	10	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		250,00	2.500,00
02	08	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		50,00	400,00
03	10	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	1.000,00
04	12	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	1.200,00
05	10	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	1.000,00
06	10	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	1.000,00
07	12	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		30,00	360,00
08	12	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	1.200,00
09	12	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		75,00	900,00
10	16	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		50,00	800,00
11	16	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		65,00	1.040,00
12	16	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO- ÔNIBUS		93,75	1.500,00
13	24	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO- ÔNIBUS		62,50	1.500,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

14	16	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	1.600,00	
15	08	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	800,00	
16	08	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		125,00	1.000,00	
17	06	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		200,00	1.200,00	
18	08	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		300,00	2.400,00	
19	08	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		50,00	400,00	
20	08	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		500,00	4.000,00	
21	06	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	600,00	
22	06	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: FIAT DUCATO MICRO-ÔNIBUS		100,00	600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 44 – R\$......						27.000,00	
LOTE Nº 45							
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: GOL VOLKSWAGEM							
01	04	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		350,00	1.400,00	
02	06	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		220,00	1.320,00	
03	06	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		250,00	1.500,00	
04	08	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		250,00	2.000,00	
05	08	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		250,00	2.000,00	
06	04	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		150,00	600,00	
07	06	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		150,00	900,00	
08	08	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO		200,00	1.600,00	





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR: GOL VOLKSWAGEN			
09	08	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		200,00	1.600,00
10	16	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		200,00	3.200,00
11	16	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		200,00	3.200,00
12	16	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		200,00	3.200,00
13	16	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		217,50	3.480,00
14	08	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		300,00	2.400,00
15	08	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		250,00	2.000,00
16	08	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		150,00	1.200,00
17	12	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		400,00	4.800,00
18	08	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		500,00	4.000,00
19	08	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		150,00	1.200,00
20	08	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		600,00	4.800,00
21	08	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		150,00	1.200,00
22	08	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: GOL VOLKSWAGEN		300,00	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 45 – R\$.....						50.000,00
LOTE Nº 46						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: FORD						
01	08	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		150,00	1.200,00
02	08	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		25,00	200,00
03	08	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO – CAMISA DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		50,00	400,00
04	08	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		50,00	400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

05	08	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		50,00	400,00
06	04	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		50,00	200,00
07	04	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		50,00	200,00
08	08	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		37,50	300,00
09	08	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		37,50	300,00
10	16	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		25,00	400,00
11	16	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		25,00	400,00
12	16	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		50,00	800,00
13	13	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		50,00	650,00
14	16	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		100,00	1.600,00
15	08	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		100,00	800,00
16	08	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		100,00	800,00
17	08	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		150,00	1.200,00
18	08	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		400,00	3.200,00
19	08	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		18,75	150,00
20	06	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: CAMINHONETE		1.200,00	7.200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			FORD RANGER			
21	06	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		150,00	900,00
22	08	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		100,00	800,00
23	08	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR CABEÇOTE DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		200,00	1.600,00
24	06	SERVIÇO	FAZER PROGRESSÃO NO BLOCO DO MOTOR: CAMINHONETE FORD RANGER		150,00	900,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 46 – R\$.....						25.000,00
LOTE Nº 74						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: OM366/352						
1	10	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: OM366/352		350,00	3.500,00
2	10	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: OM366/352		100,00	1.000,00
3	10	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
4	10	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
5	10	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
6	10	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
7	10	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
8	10	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
9	10	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: OM366/352		100,00	1.000,00
10	10	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
11	10	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: OM366/352		150,00	1.500,00
12	10	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: OM366/352		200,00	2.000,00
13	10	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: OM366/352		175,00	1.750,00
7	05	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6		50,00	250,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CIL.			
8	05	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		100,00	500,00
9	16	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		100,00	1.600,00
10	16	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		50,00	800,00
11	12	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		100,00	1.200,00
12	12	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		100,00	1.200,00
13	12	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		100,00	1.200,00
14	10	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: OM366/352		200,00	2.000,00
15	10	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: OM366/352		200,00	2.000,00
16	10		CORTAR PISTOES MOTOR OM 366/352		150,00	1.500,00
17	10		ALINHAR MANCAIS MOTOR OM 366/352		350,00	3.500,00
18	10		TIRAR COLOCAR MOTOR OM 366/352		400,00	4.000,00
19	10		LIMPEZA COMPLETA MOTOR OM 366/352		50,00	500,00
20	10		MONTAGEM COMPLETA MOTOR OM 366/352		1.400,00	14.000,00
21	10		PINTURA DO MOTOR OM 366/352		150,00	1.500,00
22	10		PLAINAR SUPERIOR BLOCO MOTOR OM 366/352		200,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 74 – R\$.						59.000,00
LOTE Nº 75						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.						
1	12	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		400,00	4.800,00
2	12	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		100,00	1.200,00
3	12	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO – CAMISA DO MOTOR:		200,00	2.400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MWM S10 4 E 6 CIL.			
4	12	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		200,00	2.400,00
5	18	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		150,00	2.700,00
6	12	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		100,00	1.200,00
7	12	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		100,00	1.200,00
8	18	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		150,00	2.700,00
9	18	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		150,00	2.700,00
10	18	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		150,00	2.700,00
11	12	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		150,00	1.800,00
12	18	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		200,00	3.600,00
13	12	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		200,00	2.400,00
14	18	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		250,00	4.500,00
15	12	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		230,00	2.760,00
16	18	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		100,00	1.800,00
17	18	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		400,00	7.200,00
18	12	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		500,00	6.000,00
19	12	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		111,66	1.340,00
20	18	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO		1.500,00	27.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.			
21	12	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		150,00	1.800,00
22	12	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		250,00	3.000,00
23	12	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR CABEÇOTE DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		500,00	6.000,00
24	12	SERVIÇO	FAZER PROGRESSÃO NO BLOCO DO MOTOR: MWM S10 4 E 6 CIL.		400,00	4.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 75 – R\$......						98.000,00
LOTE Nº 76						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.						
1	05	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		600,00	3.000,00
2	05	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		600,00	3.000,00
3	05	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		350,00	1.750,00
4	05	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		350,00	1.750,00
5	05	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		350,00	1.750,00
6	05	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		800,00	4.000,00
7	05	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		100,00	500,00
8	05	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		250,00	1.250,00
9	16	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		300,00	4.800,00
10	16	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		300,00	4.800,00
11	12	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO		275,00	3.300,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.			
12	12	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		300,00	3.600,00
13	12	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		300,00	3.600,00
14	05	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		330,00	1.650,00
15	05	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		300,00	1.500,00
16	05	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		150,00	750,00
17	05	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		700,00	3.500,00
18	05	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		700,00	3.500,00
19	05	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		200,00	1.000,00
20	05	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		1.700,00	8.500,00
21	05	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		200,00	1.000,00
22	05	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		400,00	2.000,00
23	05	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR CABEÇOTE DO MOTOR: POKINS 4248/4 E 6 CIL.		700,00	3.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 76 – R\$.						64.000,00
LOTE Nº 77						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: KOMATSU						
1	02	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR: KOMATSU		400,00	800,00
2	02	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR: KOMATSU		150,00	300,00
3	02	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
4	02	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

5	02	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
6	02	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
7	02	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
8	02	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
9	02	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR: KOMATSU		100,00	200,00
10	02	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
11	02	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
12	02	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
13	02	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
14	02	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
15	02	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR: KOMATSU		200,00	400,00
16	02	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR: KOMATSU		150,00	300,00
17	02	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR: KOMATSU		400,00	800,00
18	02	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR: KOMATSU		400,00	800,00
19	02	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR: KOMATSU		100,00	200,00
20	02	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO MOTOR: KOMATSU		1.500,00	3.000,00
21	02	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR DO MOTOR: KOMATSU		150,00	300,00
22	02	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR: KOMATSU		150,00	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 77 – R\$.....						11.800,00
LOTE Nº 78						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.						
1	02	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		1.000,00	2.000,00
2	02	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		150,00	300,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

3	02	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		300,00	600,00
4	02	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		300,00	600,00
5	02	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		300,00	600,00
6	02	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		350,00	700,00
7	02	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		400,00	800,00
8	02	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		200,00	400,00
9	02	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		250,00	500,00
10	02	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		350,00	700,00
11	02	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		200,00	400,00
12	02	SERVIÇO	TROCAR SEDES MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		200,00	400,00
13	02	SERVIÇO	TROCAR GUIAS MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		250,00	500,00
14	02	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		350,00	700,00
15	02	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		350,00	700,00
16	02	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		150,00	300,00
17	02	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		400,00	800,00
18	02	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR : CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		1.000,00	2.000,00
19	02	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		150,00	300,00
20	02	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		2.100,00	4.200,00
21	02	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR : CATERPILLAR 4 E 6 CIL.		250,00	500,00
22	02	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO		300,00	600,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			BLOCO MOTOR: CATERPILLAR 4 E 6 CIL.			
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 78 – R\$.....						18.600,00
LOTE Nº 79						
SERVIÇOS DE RETÍFICA E OUTROS – CUMMIS 4 E 6 CIL.						
1	04	SERVIÇO	RETIFICAR VIRABREQUIM DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		400,00	1.600,00
2	04	SERVIÇO	POLIR VIRABREQUIM DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		100,00	400,00
3	04	SERVIÇO	RETIFICAR E BRUNIR BLOCO DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	600,00
4	04	SERVIÇO	COLOCAR CAMISAS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	600,00
5	04	SERVIÇO	BRUNIR CILINDROS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	600,00
6	04	SERVIÇO	RETIFICAR COMANDO DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		100,00	400,00
7	04	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		100,00	400,00
8	04	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	600,00
9	04	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		100,00	400,00
10	04	SERVIÇO	RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		100,00	400,00
11	04	SERVIÇO	RETIFICAR SEDES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		100,00	400,00
12	04	SERVIÇO	TROCAR SEDES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	600,00
13	04	SERVIÇO	TROCAR GUIAS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	600,00
14	04	SERVIÇO	ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		175,00	700,00
15	04	SERVIÇO	PLAINAR CABEÇOTES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	800,00
16	04	SERVIÇO	CORTAR PISTÕES DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		150,00	600,00
17	04	SERVIÇO	ALINHAR MANCAIS DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		350,00	1.400,00
18	04	SERVIÇO	TIRAR COLOCAR MOTOR DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		300,00	1.200,00
19	04	SERVIÇO	LIMPEZA COMPLETA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		25,00	100,00
20	04	SERVIÇO	MONTAGEM COMPLETA DO		1.500,00	6.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL			
21	04	SERVIÇO	PINTURA DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	800,00
22	04	SERVIÇO	PLAINAR SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR CUMMIS 4 E 6 CIL		200,00	800,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 79 – R\$.....						20.000,00
TOTAL GERAL – R\$						1.038.400,00

2.2.3 – 3º Fornecedor Registrado:

Empresa **C. V. A. SILVA & CIA LTDA - ME**, estabelecida à Av. Tropical, s/n, quadra 04, lote 04, setor Tropical, Redenção -PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.200.793/0001-67. CEP: 68.557-070, Telefone: (94) 3424-4508, e-mail: cvatratorer@hotmail.com

Representante legal: **Valdenir Rodrigues Dias**, brasileiro, casado, Empresário, residente e domiciliado na cidade de Redenção/PA, portador da Cédula de Identidade nº 2.034.366 SSP/GO e inscrita no CPF sob nº. 250.311.392-34.

LOTE(S) 19,49,50,51,53,54,56,57 e 73.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE Nº19						
MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352						
1	24	SERV..	BICOS E BOMBAS INJETORAS-MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		2.555,00	61.320,00
2	24	UNID	BICO 1266-247 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		80,00	1.920,00
3	24	UNID	BICO 1264-245 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		80,00	1.920,00
4	24	UNID	ELEMENTO 096 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		80,00	1.920,00
5	24	UNID	VALVULA 055 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		35,00	840,00
6	12	UNID	REPARO 131 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		25,00	300,00
7	12	UNID	REPARO 220 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		34,00	408,00
8	12	UNID	REPARO 020 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		30,00	360,00
9	24	UNID	JUNTA 066 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		14,00	336,00
10	24	UNID	JUNTA 018 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		8,68	208,23
11	12	UNID	PISTÃO 022 MOTOR		51,72	620,70





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MERCEDEZ BENZ OM-352			
12	24	UNID	ANEL 163 MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352		9,04	217,01
13	6	UNID	BOMBA 099 MOTOR MERCEDEZ BENS OM-352		3.100,00	18.600,00
14	12	UNID	MOLA 010 MOTOR MERCEDEZ BENS OM-352		85,84	1.030,07
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 19 – R\$......						90.000,00
LOTE Nº 49						
TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSSON – MODELO 283						
1	06	SERVIÇO	REVISÃO DO MOTOR NA BANCADA (SINCRONIZADA) TRATOR 283		1.325,55	7.953,30
2	06	SERVIÇO	REVISÃO DA CAIXA MARCHA NA BANCADA TRATOR 283		1.060,44	6.362,64
3	07	SERVIÇO	REVISÃO DA EMBREAGEM NA BANCADA TRATOR 283		353,48	2.474,36
4	20	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS TRATOR 283		88,37	1.767,40
5	09	SERVIÇO	REVISÃO DA TRANSMISSÃO FINAL E FREIO 2LADOS TRATOR 283		1.148,81	10.339,29
6	06	SERVIÇO	REVISÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO E DIANTEIRO TRATOR 283		1.060,44	6.362,64
7	12	SERVIÇO	REVISÃO DOS CUBOS TRASEIROS TRATOR 283		353,48	4.241,76
8	12	SERVIÇO	REVISÃO DOS CUBOS DIANTEIROS TRATOR 283		265,11	3.181,32
9	20	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS TRATOR 283		88,37	1.767,40
10	09	SERVIÇO	REVISÃO BALANÇA TRATOR 283		88,37	795,33
11	06	SERVIÇO	REVISAR TOMADA DE FORÇA 3º PONTO TRATOR 283		265,11	1.590,66
12	20	SERVIÇO	REVISAR CIRCUITO HIDRÁULICO E MANGUEIRO TRATOR 283		176,74	3.534,80
13	10	SERVIÇO	REVISAR BOMBA HIDRÁULICA TRATOR 283		265,11	2.651,10
14	06	SERVIÇO	REVISAR ORBITROL TRATOR 283		353,48	2.120,88
15	06	SERVIÇO	REVISAR TODOS SISTEMAS DE COMANDO (ALAVANCAS)		353,48	2.120,88





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			TRATOR 283			
16	06	SERVIÇO	EMBUCHAR TAMPÃO CAIXA MARCHA TRATOR 283		486,04	2.916,21
17	06	SERVIÇO	REPARO NO CILINDRO DO 3ºPONTO TRATOR 283		88,37	530,22
18	12	SERVIÇO	REVISAR VÁLVULA HIDRÁULICA TRATOR 283		176,74	2.120,88
19	08	SERVIÇO	REVISAR BOMBA E TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS DUPLA TRATOR 283		176,74	1.413,92
20	06	SERVIÇO	REVISAR EIXO DIANTEIRO E CUBOS E EIXOS TRATOR 283		265,11	1.590,66
21	08	SERVIÇO	REVISAR BALANÇA "EMBUCHAMENTO" TRATOR 283		176,74	1.413,92
22	06	SERVIÇO	REVISAR PLANETÁRIA DIANTEIRA TRATOR 283		131,15	786,87
23	12	SERVIÇO	REVISAR CILINDRO DE DIREÇÃO TRATOR 283		88,37	1.060,44
24	06	SERVIÇO	REVISAR CARDAN DIANTEIRA TRATOR 283		70,70	424,18
25	12	SERVIÇO	REVISAR CUBOS TRASEIROS 2LADOS TRATOR 283		220,93	2.651,10
26	08	SERVIÇO	REVISAR SISTEMA ELÉTRICO TRATOR 283		353,48	2.827,84
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 49 – R\$.						75.000,00
LOTE Nº 50						
TRATOR DE PNEU MASSEY FERGUSSON – MODELO 283						
1	06	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO TRATOR 283		731,68	4.390,08
2	12	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS TRATOR 283		86,08	1.032,96
3	06	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE LÂMINA TRATOR 283		1.032,96	6.197,76
4	04	SERVIÇO	TROCA DE FACAS TRATOR 283		86,08	344,32
5	12	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE CIRCULO TRATOR 283		172,16	2.065,92
6	14	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE GARRAFA TRATOR 283		258,24	3.615,36
7	04	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE TANDER DIREITO E ESQUERDO TRATOR 283		258,24	1.032,96
8	04	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE ARTICULAÇÃO TRATOR		258,24	1.032,96





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			283			
9	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE CONCHA TRATOR 283		516,48	1.032,96
10	04	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA TRATOR 283		301,28	1.205,12
11	16	SERVIÇO	SOLDA ELÉTRICA PESADA TRATOR 283		1.291,20	20.659,20
MATERIAL RODANTE						
12	16	SERVIÇO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DOS ROLETES TRATOR 283		68,86	1.101,82
13	16	SERVIÇO	REBAIXAMENTO DE ROLETES TRATOR 283		68,86	1.101,82
14	04	SERVIÇO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS RODAS GUIAS TRATOR 283		86,08	344,32
15	04	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS TRATOR 283		86,08	344,32
16	16	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO DOS ROLETES TRATOR 283		86,08	1.377,28
17	04	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS TRATOR 283		86,08	344,32
18	03	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO DAS RODAS GUIAS TRATOR 283		129,12	387,36
19	02	SERVIÇO	REVISÃO DO TRUCK E MOLAS TENSORAS TRATOR 283		172,16	344,32
20	02	SERVIÇO	TROCA DE AROS RODAS MOTRIZES TRATOR 283		258,24	516,48
21	02	SERVIÇO	REVISÃO DA BALANÇA TRATOR 283		86,08	172,16
22	02	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO OU TROCA DE LATARIA TRATOR 283		161,62	323,23
23	02	SERVIÇO	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO TRATOR 283		516,48	1.032,96
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 50 – R\$.....						50.000,00
LOTE Nº 51						
TRATOR DE ESTEIRAS – KOMATSU – MODELO D-50						
1	02	SERVIÇO	REVISÃO DO MOTOR NA BANCADA (SINCRONIZADA) D-50		1.954,00	3.908,00
2	03	SERVIÇO	REVISÃO DA CAIXA MARCHA NA BANCADA D-50		2.931,00	8.793,00
3	03	SERVIÇO	REVISÃO DA EMBREAGEM NA BANCADA D-50		1.954,00	5.862,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

4	02	SERVIÇO	REVISÃO DA TRANSMISSÃO FINAL E FREIO 2 LADOS D-50		1.465,50	2.931,00
5	02	SERVIÇO	REVISÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO E DIANTEIRO D-50		977,00	1.954,00
6	02	SERVIÇO	REVISÃO DOS CUBOS TRASEIROS D-50		781,60	1.563,20
7	02	SERVIÇO	REVISÃO DOS CUBOS DIANTEIROS D-50		781,60	1.563,20
8	02	SERVIÇO	REVISÃO BALANÇA D-50		488,50	977,00
9	02	SERVIÇO	ENTALISCAMENTO DE SAPATAS D-50		2.442,50	4.885,00
10	04	SERVIÇO	REVISAR CIRCUITO HIDRÁULICO E MANGUEIRO D-50		586,20	2.344,80
11	04	SERVIÇO	TROCA DE REPARO ASTE DO PISTÃO D-50		146,55	586,20
12	02	SERVIÇO	REVISAR BOMBA HIDRÁULICA D-50		478,73	957,46
13	02	SERVIÇO	REVISAR ORBITROL D-50		195,40	390,80
14	02	SERVIÇO	REVISAR TODOS SISTEMAS DE COMANDO (ALAVANCAS) D-50		97,70	195,40
15	03	SERVIÇO	EMBUCHAR TAMPÃO CAIXA MARCHA D-50		488,50	1.465,50
16	03	SERVIÇO	REPARO NO CILINDRO DO 3ºPONTO DA LAMINA D-50		195,40	586,20
17	02	SERVIÇO	REVISAR VÁLVULA HIDRÁULICA D-50		195,40	390,80
18	02	SERVIÇO	REVISAR BOMBA E TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS DUPLA D-50		390,80	781,60
19	02	SERVIÇO	REVISAR EIXO DIANTEIRO E CUBOS E EIXOS D-50		390,80	781,60
20	02	SERVIÇO	REVISAR BALANÇA "EMBUCHAMENTO" D-50		293,10	586,20
21	03	SERVIÇO	REVISAR CARDAN DIANTEIRA DA BOMBA D-50		293,10	879,30
22	02	SERVIÇO	REVISAR RODA GUIA DOIS LADOS D-50		2.442,50	4.885,00
23	03	SERVIÇO	REVISAR SISTEMA ELÉTRICO D-50		781,60	2.344,80
24	02	SERVIÇO	ALINHAMENTO DO TRUCK D-50		1.465,50	2.931,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

25	02	SERVIÇO	REVISÃO DO DIFERENCIAL (PACOTES) D-50		1.954,00	3.908,00
26	02	SERVIÇO	REVISÃO DA EMBREAGEM DE DIREÇÃO (PACOTES) D-50		1.172,40	2.344,80
MATERIAL RODANTE						
27	16	SERVIÇO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DOS ROLETES D-50		117,24	1.875,84
28	16	SERVIÇO	REBAIXAMENTO DE ROLETES D-50		175,86	2.813,76
29	04	SERVIÇO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DAS RODAS GUIAS D-50		781,60	3.126,40
30	04	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS D-50		185,63	742,52
31	16	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO DOS ROLETES D-50		341,95	5.471,20
32	16	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS D-50		97,70	1.563,20
33	03	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO DAS RODAS GUIAS D-50		1.465,50	4.396,50
34	02	SERVIÇO	REVISÃO DO TRUCK E MOLAS TENSORAS D-50		1.074,70	2.149,40
35	02	SERVIÇO	TROCA DE AROS RODAS MOTRIZES D-50		683,90	1.367,80
36	02	SERVIÇO	REVISÃO DA BALANÇA D-50		97,70	195,40
37	02	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO OU TROCA DE LATARIA D-50		169,46	338,92
38	02	SERVIÇO	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO D-50		781,60	1.563,20
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 51 – R\$.....						84.400,00
LOTE Nº 53						
PÁ CARREGADEIRAS: FIAT ALLIS – FR12-M E KOMATSU WA200						
1	04	SERVIÇO	REMOÇÃO DO MOTOR DA CARREGADEIRA KOMATSU		393,40	1.573,60
2	03	SERVIÇO	REVISÃO DO MOTOR NA BANCADA CARREGADEIRA KOMATSU		2.753,80	8.261,40
3	04	SERVIÇO	INSTALAÇÃO DO MOTOR CARREGADEIRA KOMATSU		393,40	1.573,60
4	03	SERVIÇO	REMOÇÃO DA TRANSMISSÃO CARREGADEIRA KOMATSU		786,80	2.360,40
5	02	SERVIÇO	REVISÃO DA TRANSMISSÃO NA BANCADA CARREGADEIRA KOMATSU		3.442,25	6.884,50





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

6	02	SERVIÇO	INSTALAÇÃO DA TRANSMISSÃO CARREGADEIRA KOMATSU		1.081,85	2.163,70
7	03	SERVIÇO	REMOÇÃO DO CONVERSOR CARREGADEIRA KOMATSU		393,40	1.180,20
8	02	SERVIÇO	REVISÃO DO CONVERSOR NA BANCADA CARREGADEIRA KOMATSU		295,05	590,10
9	02	SERVIÇO	INSTALAÇÃO DO CONVERSOR CARREGADEIRA KOMATSU		196,70	393,40
10	16	SERVIÇO	REVISÃO DO CIRCUITO HIDRÁULICO CARREGADEIRA KOMATSU		2.458,75	39.340,00
11	03	SERVIÇO	REVISÃO DA BOMBA TRANSMISSÃO CARREGADEIRA KOMATSU		196,70	590,10
12	02	SERVIÇO	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA CARREGADEIRA KOMATSU		786,80	1.573,60
13	02	SERVIÇO	REVISÃO DO ORBITROL HIDRÁULICO CARREGADEIRA KOMATSU		482,74	965,48
14	08	SERVIÇO	REVISÃO DO CILINDRO HIDRÁULICO CARREGADEIRA KOMATSU		491,75	3.934,00
15	16	SERVIÇO	TROCA DE REPARO CARREGADEIRA KOMATSU		216,37	3.461,92
16	20	SERVIÇO	TROCA DE MANGUEIRAS CARREGADEIRA KOMATSU		196,70	3.934,00
17	04	SERVIÇO	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO CARREGADEIRA KOMATSU		786,80	3.147,20
18	03	SERVIÇO	REVISÃO DO HIDRÁULICO CARREGADEIRA KOMATSU		1.180,20	3.540,60
19	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO H E CAÇAMBA CARREGADEIRA KOMATSU		3.147,20	6.294,40
20	04	SERVIÇO	TROCA DE FACAS E GARFOS CARREGADEIRA KOMATSU		196,70	786,80
21	04	SERVIÇO	REVISÃO SISTEMA ELÉTRICO CARREGADEIRA KOMATSU		1.475,25	5.901,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 53 – R\$.....						98.450,00
LOTE Nº 54						
PÁ CARREGADEIRA FIAT ALLIS – FR12-M E KOMATSU WA200						





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

1	03	SERVIÇO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR NA BANCADA PATROL		2.285,00	6.855,00
2	03	SERVIÇO	REVISÃO GERAL DA TRANSMISSÃO NA BANCADA PATROL		3.199,00	9.597,00
3	03	SERVIÇO	REVISÃO GERAL DO CONVERSOR NA BANCADA PATROL		365,60	1.096,80
4	05	SERVIÇO	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO PATROL		1.371,00	6.855,00
5	06	SERVIÇO	REVISÃO NA SUSPENSÃO DIANTEIRA E CUBOS PATROL		182,80	1.096,80
6	06	SERVIÇO	REVISÃO DO CIRCULO DA LAMINA E BOMBA PATROL		457,00	2.742,00
7	06	SERVIÇO	TROCA DE FACAS PATROL		182,80	1.096,80
8	03	SERVIÇO	REVISÃO DO DISTRIBUIDOR HIDRÁULICO PATROL		548,40	1.645,20
9	06	SERVIÇO	REVISÃO DOS CILINDROS HIDRÁULICA PATROL		548,40	3.290,40
10	20	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS PATROL		137,10	2.742,00
11	03	SERVIÇO	REVISÃO DA BOMBA DIREÇÃO PATROL		182,80	548,40
12	03	SERVIÇO	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA PATROL		731,20	2.193,60
13	03	SERVIÇO	REVISÃO DA BOMBA TRANSMISSÃO PATROL		270,07	810,20
14	16	SERVIÇO	REVISÃO DA VÁLVULA SELETORA PATROL		731,20	11.699,20
15	04	SERVIÇO	REMOÇÃO DOS 02 TANDE E BALEIA PATROL		365,60	1.462,40
16	03	SERVIÇO	REVISÃO DOS TANDE E BALEIA PATROL		365,60	1.096,80
17	04	SERVIÇO	INSTALAÇÃO DOS TANDE E BALEIA PATROL		365,60	1.462,40
18	05	SERVIÇO	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO PATROL		1.645,20	8.226,00
19	03	SERVIÇO	REVISÃO DO ORBITROL PATROL		731,20	2.193,60
20	03	SERVIÇO	REVISÃO DO CIRCUITO HIDRÁULICO PATROL		1.096,80	3.290,40
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 54 – R\$......						70.000,00
LOTE Nº 56						





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

RETRO ESCAVADEIRA J. C. B. E CASE 580N						
1	02	SERVIÇO	REVISÃO COMPLETA DO MOTOR J.C.B E CASE 580N		1.663,50	3.327,00
2	20	SERVIÇO	TROCAR REPARO DO CILINDRO J.C.B E CASE 580N		150,30	3.006,00
3	02	SERVIÇO	EMBORRACHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO J.C.B E CASE 580N		1.503,00	3.006,00
4	08	SERVIÇO	REVISAR CUBO DA RODA DIANTEIRA J.C.B E CASE 580N		501,00	4.008,00
5	02	SERVIÇO	REVISAR FREIO J.C.B E CASE 580N		1.503,00	3.006,00
6	02	SERVIÇO	REVISÃO COMPLETA DA TRANSMISSÃO J.C.B E CASE 580N		1.837,00	3.674,00
7	03	SERVIÇO	REVISAR SISTEMA HIDRÁULICO J.C.B E CASE 580N		1.002,00	3.006,00
8	04	SERVIÇO	REVISAR ALTERNADOR J.C.B E CASE 580N		668,00	2.672,00
9	05	SERVIÇO	REVISAR MOTOR DE PARTIDA J.C.B E CASE 580N		1.002,00	5.010,00
10	05	SERVIÇO	REVISAR SISTEMA ELÉTRICO J.C.B E CASE 580N		1.503,00	7.515,00
11	10	SERVIÇO	TROCA DE FACAS E GARFOS J.C.B E CASE 580N		167,00	1.670,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 56 – R\$......						39.900,00
LOTE Nº 57						
RETRO ESCAVADEIRA J. C. B. E CASE 580N						
1	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO J.C.B E CASE 580N		1.564,93	3.129,85
2	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE LÂMINA E CONCHA J.C.B E CASE 580N		1.820,20	3.640,40
3	05	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DA CONCHA TRASEIRA J.C.B E CASE 580N		1.365,15	6.825,75
4	05	SERVIÇO	RECUPERAR CUBO J.C.B E CASE 580N		455,05	2.275,25
5	30	SERVIÇO	DE PINO J.C.B E CASE		182,02	5.460,60





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			580N			
6	16	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE CIRCULO J.C.B E CASE 580N		728,08	11.649,28
7	16	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE GARRAFA J.C.B E CASE 580N		273,03	4.368,48
8	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE TANDER DIREITO E ESQUERDO J.C.B E CASE 580N		455,05	910,10
9	06	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE ARTICULAÇÃO J.C.B E CASE 580N		455,05	2.730,30
10	04	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE CONCHA J.C.B E CASE 580N		819,09	3.276,36
11	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA J.C.B E CASE 580N		546,06	1.092,12
12	17	SERVIÇO	SOLDA ELÉTRICA PESADA J.C.B E CASE 580N		273,03	4.641,51
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 57 – R\$.						50.000,00
LOTE Nº 73						
SERVIÇOS DE BOMBAS INJETORAS						
01	12	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS - MOTOR MERCEDEZ BENZ OM-352 (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		2.660,00	31.920,00
02	36	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR MWM (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		2.375,00	85.500,00
03	02	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR L-200 (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		2.660,00	5.320,00
04	04	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366 (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		2.755,00	11.020,00
05	03	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR MERCEDEZ BENZ D-50 (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS),		2.660,00	7.980,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			352 E 366			
06	04	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DO FUSCÃO (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		3.515,00	14.060,00
07	02	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DA PATROL CATERPILLA (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		9.310,00	18.620,00
08	02	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MWM (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		3.705,00	7.410,00
09	02	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS MT CUMBES (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		4.845,00	9.690,00
10	02	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DA S-10 (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		3.515,00	7.030,00
11	02	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DO TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUISON (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		2.850,00	5.700,00
12	05	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DO TRATOR DE PNEUS NEW HOLLAND (INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS)		3.990,00	19.950,00
MOTOR MWM						
13	10	UNID.	BICO 907-214 MOTOR MWM.		85,50	855,00
14	10	UNID.	ELEMENTO 099 MOTOR MWM.		85,50	855,00
15	16	UNID.	VALVULA 055 MOTOR MWM.		36,10	577,60
16	06	UNID.	REPARO 131 MOTOR MWM.		36,10	216,60
17	04	UNID.	REPARO 020 MOTOR MWM.		30,40	121,60
18	04	UNID.	REPARO 400 MOTOR MWM.		28,50	114,00
19	06	UNID.	ANEL 163 MOTOR MWM.		4,75	28,50
20	06	UNID.	JUNTA 081 MOTOR MWM.		9,50	57,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

21	06	UNID.	JUNTA 018 MOTOR MWM.		9,50	57,00
22	06	UNID.	ROLAMENTO 201 MOTOR MWM.		57,00	342,00
23	04	UNID.	ROLAMENTO 202 MOTOR MWM.		66,50	266,00
24	06	UNID.	ROLAMENTO 018 MOTOR MWM.		57,00	342,00
25	06	UNID.	MOLA 010 MOTOR MWM.		38,00	228,00
26	06	UNID.	PISTÃO 022 MOTOR MWM.		57,00	342,00
27	12	UNID.	EIXO 314 MOTOR PERQ D-10		532,00	6.384,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 73 – R\$.....						234.986,30
TOTAL GERAL – R\$						792.736,29

2.2.4 – 4º Fornecedor Registrado:

Empresa **ELITE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - ME.** estabelecida na Avenida Xingu , nº 1.234, Centro, Xinguara, Estado do Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.379.111/0001-16. CEP: 68.555-000, Telefone: (94) 3426-1719, e-mail: eliteautopeças@outlook.com

Representante legal: **EMIVÂNIA MEDEIROS DE MATOS**, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada nesta cidade de Xinguara - Pará, portadora da carteira de identidade nº. 4.777.761 2ª Via – PC/PA e inscrita no CPF sob o nº. 954.934.923-34.

LOTE(S) 01,02,06,30,31,32,33,34,35,36,52,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71 e 72

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE Nº 01 GOL - ANO 2013						
01	24	SERVIÇO	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA CANELETA E SISTEMA DA DIREÇÃO GOL ANO 2013		200,00	4.800,00
02	24	SERVIÇO	TROCA DA CORREIA DENTADA GOL ANO 2013		100,00	2.400,00
03	23	SERVIÇO	ENGRAXAR CUBO E FREIO TRASEIRO+D45+D64 GOL ANO 2013		60,00	1.380,00
04	20	SERVIÇO	TROCAR CABO DE FREIO DE MÃO GOL ANO 2013		50,00	1.000,00
05	24	SERVIÇO	TROCAR BUCHA DO EIXO TRASEIRO GOL ANO 2013		30,00	720,00
06	16	SERVIÇO	SOLDAR SUPORTE DA BATERIA E TRAVESSA DO PÁRA-CHOQUE GOL ANO 2013		31,25	500,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

07	22	SERVIÇO	TROCAR MAQUINA DO VIDRO, BORRACHA DA PORTA E SEGURAR GOL ANO 2013		30,00	660,00
08	30	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA GOL ANO 2013		30,00	900,00
09	25	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DA CHAVE DA SETA GOL ANO 2013		20,00	500,00
10	30	SERVIÇO	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DAS QUATRO RODAS GOL ANO 2013		90,00	2.700,00
11	24	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DA MANIVELA DO VIDRO GOL ANO 2013		20,00	480,00
12	18	SERVIÇO	TROCA DE ASSOALHO LADO DIREITO GOL ANO 2013		150,00	2.700,00
13	19	SERVIÇO	RECUPERAR ASSOALHO LADO ESQUERDO GOL ANO 2013		50,00	950,00
14	24	SERVIÇO	ARRANCAR TANQUE PARA SOLDAR ASSOALHO GOL ANO 2013		60,00	1.440,00
15	21	SERVIÇO	TROCA DE BORRACHA DA PORTA GOL ANO 2013		20,00	420,00
16	24	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO GOL ANO 2013		10,00	240,00
17	24	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DIANTEIRO. GOL ANO 2013		50,00	1.200,00
18	25	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO TRASEIRO GOL ANO 2013		30,00	750,00
19	30	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL ANO 2013		50,00	1.500,00
20	30	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO GOL ANO 2013		30,00	900,00
21	20	SERVIÇO	TROCAR PLATÔ E DISCO GOL ANO 2013		250,00	5.000,00
22	27	SERVIÇO	TROCAR PASTILHAS GOL ANO 2013		50,00	1.350,00
23	27	SERVIÇO	TROCAR LONAS DE FREIO GOL ANO 2013		60,00	1.620,00
24	22	SERVIÇO	TROCAR ESCAPAMENTO GOL ANO 2013		30,00	660,00
25	19	SERVIÇO	TROCAR JUNTA DE		250,00	4.750,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CABEÇOTE GOL ANO 2013			
26	20	SERVIÇO	TROCAR BOMBA DE COMBUSTÍVEL GOL ANO 2013		80,00	1.600,00
27	24	SERVIÇO	TROCAR JUNTA HOMOCINETICA GOL ANO 2013		50,00	1.200,00
28	30	SERVIÇO	SERVIÇO DE FUNCIONAMENTO GOL ANO 2013		50,00	1.500,00
29	21	SERVIÇO	TROCAR BOMBA D'ÁGUA GOL ANO 2013		80,00	1.680,00
30	22	SERVIÇO	TROCAR CABO DE EMBREAGEM GOL ANO 2013		30,00	660,00
31	27	SERVIÇO	TROCAR BICO INJETOR GOL ANO 2013		50,00	1.350,00
32	21	SERVIÇO	SERVIÇO REGULAGEM ELETRÔNICA GOL ANO 2013		50,00	1.050,00
33	18	SERVIÇO	TROCAR SETOR DE DIREÇÃO GOL ANO 2013		80,00	1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 01 – R\$.....						50.000,00
LOTE nº 02						
FIAT UNO MILE – ANO 2002						
1	11	SERVIÇO	MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MOTOR UNO 2002		1.000,00	11.000,00
2	13	SERVIÇO	TUBAGEM DO MOTOR UNO 2002		30,00	390,00
3	15	SERVIÇO	MONTAGEM DA BUCHA DO COMANDO UNO 2002		10,00	150,00
4	11	SERVIÇO	DAR PASSE NO EIXO DO COMANDO UNO 2002		10,00	110,00
5	12	SERVIÇO	SOLDAR OXIGÊNIO NO ESCAPAMENTO UNO 2002		30,00	360,00
6	15	SERVIÇO	TIRAR TANQUE PARA LAVAR UNO 2002		100,00	1.500,00
7	16	SERVIÇO	FAZER SUPORTE DO MOTOR UNO 2002		30,00	480,00
8	16	SERVIÇO	SACAR PARAFUSO UNO 2002		30,00	480,00
9	15	SERVIÇO	TROCAR ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DO RADIADOR UNO 2002		10,00	150,00
10	20	SERVIÇO	TROCAR PASTILHAS UNO 2002		50,00	1.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

11	20	SERVIÇO	TROCAR SAPATA DE FREIO UNO 2002		62,25	1.245,00
12	15	SERVIÇO	TROCAR REPARO FEIXE DE MOLA UNO 2002		50,00	750,00
13	20	SERVIÇO	TROCAR BUCHA BALANÇA TRASEIRA UNO 2002		40,50	810,00
14	16	SERVIÇO	TROCAR BALANÇA TRASEIRA UNO 2002		40,00	640,00
15	20	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO 2002		50,00	1.000,00
16	16	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO UNO 2002		50,00	800,00
17	20	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DIANTEIRO UNO 2002		50,00	1.000,00
18	16	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO TRASEIRO UNO 2002		30,00	480,00
19	16	SERVIÇO	TROCAR SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA UNO 2002		180,00	2.880,00
20	14	SERVIÇO	TROCAR EMBREAGEM UNO 2002		250,00	3.500,00
21	13	SERVIÇO	TROCAR CABO DE EMBREAGEM UNO 2002		30,00	390,00
22	13	SERVIÇO	TROCAR SETOR DE DIREÇÃO UNO 2002		80,00	1.040,00
23	15	SERVIÇO	TROCAR BOMBA DE COMBUSTÍVEL UNO 2002		80,00	1.200,00
24	14	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DENTADA UNO 2002		100,00	1.400,00
25	15	SERVIÇO	TROCAR BOMBA D'AGUA UNO 2002		80,00	1.200,00
26	16	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR UNO 2002		40,00	640,00
27	14	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO AR UNO 2002		15,00	210,00
28	13	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR UNO 2002		15,00	195,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 2 – R\$						35.000,00
LOTE Nº 06						
CAMINHONETE MITSUBISH – L.200						
1	30	SERVIÇO	TROCA DE PIVÔS DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		70,00	2.100,00
2	30	SERVIÇO	TROCA DE BRAÇO PITMA DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		30,00	900,00
3	30	SERVIÇO	TROCA DE BRAÇO		30,00	900,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			AUXILIAR DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200			
4	30	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		20,00	600,00
5	30	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		30,00	900,00
6	30	SERVIÇO	TROCA DE BUCHAS DE BALANÇA DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
7	30	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA DA TRACÇÃO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
8	30	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
9	30	SERVIÇO	TROCA DE SAPATA DE FREIOS DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		100,00	3.000,00
10	30	SERVIÇO	TROCA DE QUITES DE EMBRENHAGEM DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		350,00	10.500,00
11	30	SERVIÇO	TROCA DE CRUZETA DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
12	30	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DE CARDAN DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
13	30	SERVIÇO	TROCA DE BUCHAS DE FEIXE DE MOLA DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		30,00	900,00
14	30	SERVIÇO	TROCA DE DIFERENCIAL TRASEIRO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		180,00	5.400,00
15	30	SERVIÇO	TROCA DE DIFERENCIAL DIANTEIRO DA CAMINHONETE MITSUBISH		200,00	6.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			- L.200			
16	30	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		300,00	9.000,00
17	30	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DO AR CONDICIONADO DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		30,00	900,00
18	30	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DA BOMBA DE DIREÇÃO DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		30,00	900,00
19	30	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE DIREÇÃO DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		80,00	2.400,00
20	30	SERVIÇO	TROCA DE SOLDA EM TANQUE DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		50,00	1.500,00
21	30	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		600,00	18.000,00
22	30	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE VELOCÍMETRO DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		50,00	1.500,00
23	30	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO DE EMBRENHAGEM DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		50,00	1.500,00
24	30	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO MESTRE DE FREIO DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		50,00	1.500,00
25	30	SERVIÇO	TROCA DE HIDROVAC DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		80,00	2.400,00
26	30	SERVIÇO	TROCA BOMBA VÁCUO DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		80,00	2.400,00
27	30	SERVIÇO	TROCA CILINDRO RODA DIANTEIRA DA CAMINHONETE MITSUBISH - L.200		50,00	1.500,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

28	30	SERVIÇO	TROCA FREIO MÃO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
29	30	SERVIÇO	TROCA TURBINA DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		250,00	7.500,00
30	30	SERVIÇO	LIMPEZA TANQUE DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		200,00	6.000,00
31	30	SERVIÇO	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		20,00	600,00
32	30	SERVIÇO	TROCA POLIA MOTOR DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
33	30	SERVIÇO	MONTAR CAIXA MARCHA DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		500,00	15.000,00
34	30	SERVIÇO	TROCA DE MOLAS DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
35	30	SERVIÇO	TROCA DE BALANCIM DE VÁLVULAS DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		80,00	2.400,00
36	30	SERVIÇO	TROCA DE SENSOR DE ROTAÇÃO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		120,00	3.600,00
37	30	SERVIÇO	TROCA DE RETENTOR VOLANTE MOTOR DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		400,00	12.000,00
38	30	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO PONTA DE EIXO TRASEIRO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		150,00	4.500,00
39	30	SERVIÇO	TROCAR SEMI EIXO TRASEIRO DA CAMINHONETE MITSUBISH – L.200		150,00	4.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 6 – R\$						150.000,00
LOTE Nº30						
GOL VW – ANO E MODELO 2010/2011						
01	04	SERVIÇO	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA CANELETA E		300,00	1.200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			SISTEMA DE DIREÇÃO – GOL VW 2010/2011			
02	04	SERVIÇO	TROCA DA CORREIA DENTADA – GOL VW 2010/2011		100,00	400,00
03	06	SERVIÇO	ENGRAXAR CUBO E FREIO TRASEIRO +D45 +D64 – GOL VW 2010/2011		80,00	480,00
04	04	SERVIÇO	TROCAR CABO DE FREIO DE MÃO – GOL VW 2010/2011		30,00	120,00
05	08	SERVIÇO	TROCAR BUCHA DO EIXO TRASEIRO – GOL VW 2010/2011		30,00	240,00
06	04	SERVIÇO	SOLDAR SUPORTE DA BATERIA E TRAVESSA DO PÁRA-CHOQUE – GOL VW 2010/2011		30,00	120,00
07	06	SERVIÇO	TROCAR MAQUINA DO VIDRO, BORRACHA DA PORTA E SEGURAR – GOL VW 2010/2011		50,00	300,00
08	08	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA – GOL VW 2010/2011		50,00	400,00
09	04	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DA CHAVE DA SETA – GOL VW 2010/2011		30,00	120,00
10	10	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DA MANIVELA DO VIDRO – GOL VW 2010/2011		20,00	200,00
11	02	SERVIÇO	TROCA DE ASSOALHO LADO DIREITO – GOL VW 2010/2011		300,00	600,00
12	02	SERVIÇO	RECUPERAR ASSOALHO LADO ESQUERDO – GOL VW 2010/2011		100,00	200,00
13	04	SERVIÇO	ARRANCAR TANQUE PARA SOLDAR ASSOALHO – GOL VW 2010/2011		120,00	480,00
14	02	SERVIÇO	TROCA DE BORRACHA DA PORTA – GOL VW 2010/2011		25,00	50,00
15	04	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO – GOL VW 2010/2011		10,00	40,00
16	04	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DIANTEIRO – GOL VW 2010/2011		50,00	200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

17	06	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO TRASEIRO – GOL VW 2010/2011		40,00	240,00
18	06	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO – GOL VW 2010/2011		50,00	300,00
19	08	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO – GOL VW 2010/2011		30,00	240,00
20	03	SERVIÇO	TROCAR PLATÔ E DISCO – GOL VW 2010/2011		280,00	840,00
21	06	SERVIÇO	TROCAR PASTILHAS – GOL VW 2010/2011		50,00	300,00
22	07	SERVIÇO	TROCAR LONAS DE FREIO – GOL VW 2010/2011		80,00	560,00
23	03	SERVIÇO	TROCAR ESCAPAMENTO – GOL VW 2010/2011		30,00	90,00
24	04	SERVIÇO	TROCAR JUNTA DE CABEÇOTE – GOL VW 2010/2011		350,00	1.400,00
25	04	SERVIÇO	TROCAR BOMBA DE COMBUSTÍVEL – GOL VW 2010/2011		80,00	320,00
26	06	SERVIÇO	TROCAR JUNTA HOMOCINETICA – GOL VW 2010/2011		50,00	300,00
27	08	SERVIÇO	SERVIÇO DE FUNCIONAMENTO – GOL VW 2010/2011		80,00	640,00
28	08	SERVIÇO	TROCAR BOMBA D'ÁGUA – GOL VW 2010/2011		120,00	960,00
29	04	SERVIÇO	TROCAR CABO DE EMBREAGEM – GOL VW 2010/2011		30,00	120,00
30	04	SERVIÇO	TROCAR BICO INJETOR – GOL VW 2010/2011		50,00	200,00
31	08	SERVIÇO	SERVIÇO REGULAGEM ELETRÔNICA – GOL VW 2010/2011		80,00	640,00
32	08	SERVIÇO	TROCAR SETOR DE DIREÇÃO – GOL VW 2010/2011		150,00	1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 30 – R\$						13.500,00
LOTE Nº 31						
CELTA – ANO E MODELO 2011/2012						
01	02	SERVIÇO	MONTAGEM E DESMONTAGEM DO		1.200,00	2.400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			MOTOR – CELTA 2011/2012			
02	04	SERVIÇO	TUBAGEM DO MOTOR – CELTA 2011/2012		100,00	400,00
03	04	SERVIÇO	MONTAGEM DA BUCHA DO COMANDO – CELTA 2011/2012		50,00	200,00
04	04	SERVIÇO	DAR PASSE NO EIXO DO COMANDO – CELTA 2011/2012		50,00	200,00
05	08	SERVIÇO	SOLDAR OXIGÊNIO NO ESCAPAMENTO – CELTA 2011/2012		30,00	240,00
06	04	SERVIÇO	TIRAR TANQUE PARA LAVAR – CELTA 2011/2012		150,00	600,00
07	02	SERVIÇO	FAZER SUPORTE DO MOTOR – CELTA 2011/2012		100,00	200,00
08	08	SERVIÇO	SACAR PARAFUSO – CELTA 2011/2012		30,00	240,00
09	10	SERVIÇO	TROCAR ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DO RADIADOR – CELTA 2011/2012		10,00	100,00
10	08	SERVIÇO	TROCAR PASTILHAS – CELTA 2011/2012		50,00	400,00
11	08	SERVIÇO	TROCAR SAPATA DE FREIO – CELTA 2011/2012		100,00	800,00
12	08	SERVIÇO	TROCAR REPARO FEIXE DE MOLA – CELTA 2011/2012		50,00	400,00
13	08	SERVIÇO	TROCAR BUCHA BALANÇA TRASEIRA – CELTA 2011/2012		50,00	400,00
14	06	SERVIÇO	TROCAR BALANÇA TRASEIRA – CELTA 2011/2012		40,00	240,00
15	06	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO – CELTA 2011/2012		50,00	300,00
16	06	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO – CELTA 2011/2012		50,00	300,00
17	06	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DIANTEIRO – CELTA 2011/2012		50,00	300,00
18	06	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO TRASEIRO – CELTA		40,00	240,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			2011/2012			
19	07	SERVIÇO	TROCAR SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA – CELTA 2011/2012		250,00	1.750,00
20	03	SERVIÇO	TROCAR EMBREAGEM – CELTA 2011/2012		300,00	900,00
21	05	SERVIÇO	TROCAR CABO DE EMBREAGEM – CELTA 2011/2012		30,00	150,00
22	02	SERVIÇO	TROCAR SETOR DE DIREÇÃO – CELTA 2011/2012		100,00	200,00
23	05	SERVIÇO	TROCAR BOMBA DE COMBUSTÍVEL – CELTA 2011/2012		80,00	400,00
24	04	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DENTADA – CELTA 2011/2012		120,00	480,00
25	04	SERVIÇO	TROCAR BOMBA D'ÁGUA – CELTA 2011/2012		120,00	480,00
26	06	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR – CELTA 2011/2012		50,00	300,00
27	04	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO AR – CELTA 2011/2012		30,00	120,00
28	04	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR – CELTA 2011/2012		30,00	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 31 – R\$						12.860,00
LOTE Nº 32						
2 FIAT UNO – ANO E MODELO 2009/2009 – 2012/2012						
01	08	SERVIÇO	MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MOTOR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		800,00	6.400,00
02	06	SERVIÇO	TUBAGEM DO MOTOR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		30,00	180,00
03	06	SERVIÇO	MONTAGEM DA BUCHA DO COMANDO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		10,00	60,00
04	03	SERVIÇO	DAR PASSE NO EIXO DO COMANDO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		10,00	30,00
05	10	SERVIÇO	SOLDAR OXIGÊNIO NO ESCAPAMENTO FIAT UNO		40,00	400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			2009/2009 – 2012/2012			
06	08	SERVIÇO	TIRAR TANQUE PARA LAVAR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		97,50	780,00
07	07	SERVIÇO	FAZER SUPORTE DO MOTOR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		45,00	315,00
08	07	SERVIÇO	SACAR PARAFUSO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		30,00	210,00
09	18	SERVIÇO	TROCAR ABRAÇADEIRA DA MANGUEIRA DO RADIADOR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		10,00	180,00
10	13	SERVIÇO	TROCAR PASTILHAS FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		40,00	520,00
11	13	SERVIÇO	TROCAR SAPATA DE FREIO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		60,00	780,00
12	10	SERVIÇO	TROCAR REPARO FEIXE DE MOLA FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		40,00	400,00
13	12	SERVIÇO	TROCAR BUCHA BALANÇA TRASEIRA FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		40,00	480,00
14	15	SERVIÇO	TROCAR BALANÇA TRASEIRA FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		40,00	600,00
15	28	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		50,00	1.400,00
16	28	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		30,00	840,00
17	15	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		50,00	750,00
18	28	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO TRASEIRO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		40,00	1.120,00
19	12	SERVIÇO	TROCAR SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		150,00	1.800,00
20	15	SERVIÇO	TROCAR EMBREAGEM FIAT UNO 2009/2009 –		235,00	3.525,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			2012/2012			
21	15	SERVIÇO	TROCAR CABO DE EMBREAGEM FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		40,00	600,00
22	08	SERVIÇO	TROCAR SETOR DE DIREÇÃO FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		80,00	640,00
23	15	SERVIÇO	TROCAR BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		50,00	750,00
24	08	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DENTADA FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		100,00	800,00
25	12	SERVIÇO	TROCAR BOMBA D'AGUA FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		70,00	840,00
26	15	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		20,00	300,00
27	15	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO AR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		10,00	150,00
28	15	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR FIAT UNO 2009/2009 – 2012/2012		10,00	150,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 32 – R\$						25.000,00
LOTE Nº 33						
CAMINHONETE FORD RANGER – ANO E MODELO 2010/2011						
01	06	SERVIÇO	TROCA DE PIVÔS DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		200,00	1.200,00
02	02	SERVIÇO	TROCA DE BRAÇO PITMA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	160,00
03	02	SERVIÇO	TROCA DE BRAÇO AUXILIAR DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	160,00
04	06	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		30,00	180,00
05	04	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		150,00	600,00
06	32	SERVIÇO	TROCA DE BUCHAS DE		50,00	1.600,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			BALANÇA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011			
07	06	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA DA TRACÇÃO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		150,00	900,00
08	06	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	480,00
09	06	SERVIÇO	TROCA DE SAPATA DE FREIOS DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		100,00	600,00
10	02	SERVIÇO	TROCA DE QUITES DE EMBRENHAGEM DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		600,00	1.200,00
11	06	SERVIÇO	TROCA DE CRUZETA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	480,00
12	06	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DE CARDAN DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	480,00
13	32	SERVIÇO	TROCA DE BUCHAS DE FEIXE DE MOLA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		30,00	960,00
14	02	SERVIÇO	TROCA DE DIFERENCIAL TRAZEIRO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		300,00	600,00
15	02	SERVIÇO	TROCA DE DIFERENCIAL DIANTEIRO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		350,00	700,00
16	04	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		50,00	200,00
17	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DO AR CONDICIONADO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		30,00	180,00
18	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DA BOMBA DE DIREÇÃO DA		30,00	180,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011			
19	02	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE DIREÇÃO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		150,00	300,00
20	04	SERVIÇO	TROCA DE SOLDA EM TANQUE DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		150,00	600,00
21	02	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		800,00	1.600,00
22	02	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE VELOCÍMETRO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	160,00
23	02	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO DE EMBRENHAGEM DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		100,00	200,00
24	02	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO MESTRE DE FREIO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		100,00	200,00
25	02	SERVIÇO	TROCA DE HIDROVAC DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		150,00	300,00
26	02	SERVIÇO	TROCA BOMBA VÁCUO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	160,00
27	08	SERVIÇO	TROCA CILINDRO RODA DIANTEIRA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	640,00
28	02	SERVIÇO	TROCA FREIO DE MÃO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		120,00	240,00
29	02	SERVIÇO	TROCA TURBINA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		350,00	700,00
30	04	SERVIÇO	LIMPEZA TANQUE DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		250,00	1.000,00
31	04	SERVIÇO	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO DA		50,00	200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011			
32	02	SERVIÇO	TROCA POLIA MOTOR DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	160,00
33	03	SERVIÇO	MONTAR CAIXA MARCHA DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		800,00	2.400,00
34	08	SERVIÇO	TROCA DE MOLAS DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		100,00	800,00
35	04	SERVIÇO	TROCA DE BALANCIM DE VÁLVULAS DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	320,00
36	03	SERVIÇO	TROCA DE SENSOR DE ROTAÇÃO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		80,00	240,00
37	04	SERVIÇO	TROCA DE RETENTOR VOLANTE MOTOR DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		500,00	2.000,00
38	06	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO PONTA DE EIXO TRASEIRO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		150,00	900,00
39	04	SERVIÇO	TROCAR SEMI EIXO TRASEIRO DA CAMINHONETE FORD RANGER 2010/2011		150,00	600,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 33 – R\$						24.580,00
LOTE Nº 34						
2 SPIN CHEVROLET – ANO E MODELO 2013/2013 E 2014/2015						
01	12	SERVIÇO	TROCA DE PIVÔS DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		60,00	720,00
02	04	SERVIÇO	TROCA DE BRAÇO PITMA DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		10,00	40,00
03	04	SERVIÇO	TROCA DE BRAÇO AUXILIAR DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		10,00	40,00
04	16	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		30,00	480,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

05	12	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	600,00
06	32	SERVIÇO	TROCA DE BUCHAS DE BALANÇA DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	1.600,00
07	08	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA DA TRAÇÃO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	400,00
08	12	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	600,00
09	12	SERVIÇO	TROCA DE SAPATA DE FREIOS DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		60,00	720,00
10	04	SERVIÇO	TROCA DE QUITES DE EMBRENHAGEM DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		300,00	1.200,00
11	06	SERVIÇO	TROCA DE CRUZETA DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		10,00	60,00
12	06	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DE CARDAN DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		10,00	60,00
13	16	SERVIÇO	TROCA DE BUCHAS DE FEIXE DE MOLA DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		10,00	160,00
14	04	SERVIÇO	TROCA DE DIFERENCIAL TRAZEIRO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		75,00	300,00
15	04	SERVIÇO	TROCA DE DIFERENCIAL DIANTEIRO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	200,00
16	08	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		150,00	1.200,00
17	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DO AR		50,00	300,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CONDICIONADO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015			
18	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DA BOMBA DE DIREÇÃO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		20,00	120,00
19	04	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE DIREÇÃO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		40,00	160,00
20	04	SERVIÇO	TROCA DE SOLDA EM TANQUE DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	200,00
21	06	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		400,00	2.400,00
22	06	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE VELOCÍMETRO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		20,00	120,00
23	06	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO DE EMBRENHAGEM DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	300,00
24	06	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO MESTRE DE FREIO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	300,00
25	04	SERVIÇO	TROCA DE HIDROVAC DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	200,00
26	04	SERVIÇO	TROCA BOMBA VÁCUO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	200,00
27	04	SERVIÇO	TROCA CILINDRO RODA DIANTEIRA DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	200,00
28	04	SERVIÇO	TROCA FREIO DE MÃO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	200,00
29	02	SERVIÇO	TROCA TURBINA DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		10,00	20,00
30	04	SERVIÇO	LIMPEZA TANQUE DA SPIN		100,00	400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CHEVROLET 2013/2013-2014/2015			
31	08	SERVIÇO	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		40,00	320,00
32	04	SERVIÇO	TROCA POLIA MOTOR DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		10,00	40,00
33	04	SERVIÇO	MONTAR CAIXA MARCHA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		400,00	1.600,00
34	08	SERVIÇO	TROCA DE MOLAS DA CAMINHONETE FRONTIER		10,00	80,00
35	32	SERVIÇO	TROCA DE BALANCIM DE VÁLVULAS SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	1.600,00
36	04	SERVIÇO	TROCA DE SENSOR DE ROTAÇÃO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		40,00	160,00
37	04	SERVIÇO	TROCA DE RETENTOR VOLANTE MOTOR DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		300,00	1.200,00
38	06	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO PONTA DE EIXO TRASEIRO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	300,00
39	04	SERVIÇO	TROCAR SEMI EIXO TRASEIRO DA SPIN CHEVROLET 2013/2013-2014/2015		50,00	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 34 – R\$						19.000,00
LOTE Nº 35						
MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO – ANO E MODELO 2014/2014						
01	03	SERVIÇO	TROCAR SISTEMA DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		600,00	1.800,00
02	08	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO DIANTEIRO E ENGRAXAR TUBO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		120,00	960,00
03	08	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO TRASEIRO DO MICRO-		100,00	800,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014			
04	12	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	960,00
05	04	SERVIÇO	TROCAR PONTEIRA DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	320,00
06	06	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DO CENTRO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	480,00
07	10	SERVIÇO	EXTRAIR PRISIONEIRO DO CUBO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		30,00	300,00
08	08	SERVIÇO	REVISAR FEIXE DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		100,00	800,00
09	04	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		500,00	2.000,00
10	04	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		300,00	1.200,00
11	03	SERVIÇO	TROCAR BARRA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	240,00
12	08	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		30,00	240,00
13	04	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	320,00
14	06	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	300,00
15	04	SERVIÇO	TROCAR REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		150,00	600,00
16	06	SERVIÇO	TIRAR VAZAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT		150,00	900,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			DUCATO 2014/2014			
17	08	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	640,00
18	06	SERVIÇO	TROCAR JUMELO DO FEIXE DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	300,00
19	06	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		150,00	900,00
20	08	SERVIÇO	SOLDAR TRAVESSA DO CHASSIS DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	640,00
21	06	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DE VÁLVULA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		250,00	1.500,00
22	04	SERVIÇO	EIXO TRAÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	200,00
23	04	SERVIÇO	EIXO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		150,00	600,00
24	08	SERVIÇO	HÉLICE DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	400,00
25	10	SERVIÇO	FREIOS DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	500,00
26	04	SERVIÇO	GLIMALHEIRA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	320,00
27	04	SERVIÇO	GARFO DA EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	200,00
28	04	SERVIÇO	INTERCULE DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		200,00	800,00
29	03	SERVIÇO	RADIADOR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		200,00	600,00
30	06	SERVIÇO	JUNTA DA TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		150,00	900,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

31	08	SERVIÇO	MOLA COM FEIXO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	640,00
32	04	SERVIÇO	PARACHOQUE DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	200,00
33	04	SERVIÇO	PARACHOQUE TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	200,00
34	06	SERVIÇO	EMBUCHAR PEDALEIRA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	480,00
35	04	SERVIÇO	PEITO DE AÇO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	200,00
36	06	SERVIÇO	REGULAR PIÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	300,00
37	08	SERVIÇO	REPARO BOMBA D'ÁGUA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	640,00
38	05	SERVIÇO	RETENTOR DA POLIA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	400,00
39	05	SERVIÇO	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		150,00	750,00
40	06	SERVIÇO	SUPORTE S DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	480,00
41	08	SERVIÇO	SUPORTE PATIM DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	400,00
42	08	SERVIÇO	SUPORTE DE MOLA PARTE DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		30,00	240,00
43	08	SERVIÇO	SUPORTE DE MOLA PARTE TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		30,00	240,00
44	04	SERVIÇO	SUPORTE ESTEPE DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		30,00	120,00
45	06	SERVIÇO	SOLDA DIVERSOS OXIGÊNIO NO MICRO-		30,00	180,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014			
46	08	SERVIÇO	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		200,00	1.600,00
47	06	SERVIÇO	REPARO DA BOMBA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		100,00	600,00
48	12	SERVIÇO	SERVIÇO DE RODAS DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	600,00
49	12	SERVIÇO	SERVIÇO DE FEICHO DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	960,00
50	10	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		300,00	3.000,00
51	12	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO "S" DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	960,00
52	10	SERVIÇO	AMORTECEDOR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	500,00
53	04	SERVIÇO	COMPRESSOR DE AR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		200,00	800,00
54	12	SERVIÇO	FLEXIVEL DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		30,00	360,00
55	12	SERVIÇO	CUÍCA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	960,00
56	10	SERVIÇO	SERVIÇO NA ESTRADA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		100,00	1.000,00
57	08	SERVIÇO	CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	640,00
58	08	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MACHA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		600,00	4.800,00
59	08	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		600,00	4.800,00
60	03	SERVIÇO	ESCAPAMENTO DO MICRO-		50,00	150,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014			
61	06	SERVIÇO	SUORTE DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	480,00
62	06	SERVIÇO	SUORTE DE MOLAS "DT" E "TS" DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	300,00
63	10	SERVIÇO	VALVULAR PEDAL DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		100,00	1.000,00
64	04	SERVIÇO	BARRA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	320,00
65	04	SERVIÇO	ESTABILIZADOR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	200,00
66	12	SERVIÇO	TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		30,00	360,00
67	12	SERVIÇO	CATRACA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	600,00
68	10	SERVIÇO	MANECO DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	800,00
69	12	SERVIÇO	VALVULA DE AR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		50,00	600,00
70	04	SERVIÇO	BALÃO DE AR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		80,00	320,00
71	04	SERVIÇO	TIRA TANQUE E LAVAR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		150,00	600,00
72	03	SERVIÇO	COLETOR DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		180,00	540,00
73	08	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		300,00	2.400,00
74	08	SERVIÇO	COLETOR E TUBAGEM DO MICRO-ÔNIBUS FIAT DUCATO 2014/2014		150,00	1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 35 – R\$						57.640,00
LOTE Nº 36						
FIAT DOBLO - ANO E MODELO 2012/2012						





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

01	06	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRO COMPLETO FIAT DOBLO 2012/2012		200,00	1.200,00
02	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DO PONTO FIAT DOBLO 2012/2012		100,00	600,00
03	04	SERVIÇO	DESMONTAGEM TANQUE P/ LAVAR E SOLDAR FIAT DOBLO 2012/2012		105,00	420,00
04	06	SERVIÇO	TROCA ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT DOBLO 2012/2012		50,00	300,00
05	06	SERVIÇO	TROCA AMORTECEDORTRAZEIRO FIAT DOBLO 2012/2012		30,00	180,00
06	04	SERVIÇO	TROCA DE PLATOR E DISCOS FIAT DOBLO 2012/2012		300,00	1.200,00
07	08	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS FIAT DOBLO 2012/2012		60,00	480,00
08	08	SERVIÇO	TROCA DE LONA DE FREIO FIAT DOBLO 2012/2012		80,00	640,00
09	03	SERVIÇO	TROCA DE ESCAPAMENTO FIAT DOBLO 2012/2012		30,00	90,00
10	03	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DE CABEÇOTE FIAT DOBLO 2012/2012		300,00	900,00
11	05	SERVIÇO	TROCA BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT DOBLO 2012/2012		85,00	425,00
12	04	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT DOBLO 2012/2012		50,00	200,00
13	06	SERVIÇO	SERVIÇO DE FUNCIONAMENTO FIAT DOBLO 2012/2012		80,00	480,00
14	04	SERVIÇO	TROCA BOMBA D'ÁGUA FIAT DOBLO 2012/2012		150,00	600,00
15	06	SERVIÇO	SOLDAS FIAT DOBLO 2012/2012		50,00	300,00
16	06	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM FIAT DOBLO 2012/2012		30,00	180,00
17	04	SERVIÇO	TROCAR CABO DE FREIO DE MAO FIAT DOBLO 2012/2012		50,00	200,00
18	07	SERVIÇO	TROCAR CORREIA AR/DIREÇÃO FIAT DOBLO		15,00	105,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			2012/2012			
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 36 – R\$						8.500,00
LOTE Nº 52						
TRATOR DE ESTEIRAS – KOMATSU – MODELO D-50						
1	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE LÂMINA D-50		4.850,00	9.700,00
2	04	SERVIÇO	TROCA DE REPAROS D-50		150,00	600,00
3	04	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE CIRCULO D-50		3.000,00	12.000,00
4	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE GARRAFA D-50		300,00	600,00
5	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE TANDER DIREITO E ESQUERDO D-50		300,00	600,00
6	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA D-50		1.000,00	2.000,00
7	02	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE ESTEIRA D-50		1.500,00	3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 52 – R\$						28.500,00
LOTE Nº 61						
CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA - 2011						
1	07	SERVIÇO	TROCAR JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA E TIRAR VAZAMENTO DO COLETOR DE ÓLEO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		150,00	1.050,00
2	11	SERVIÇO	TROCAR MAQUINA DO FILTRO DE AR E MANGUEIRA DO INTERCULIO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	550,00
3	07	SERVIÇO	TROCAR PULIA E HELICE DO MOTOR CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		80,00	560,00
4	06	SERVIÇO	DESMONTAGEM DO FORRO DA PORTA PARA COLOCAR ESPELHO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	300,00
5	10	SERVIÇO	DESMONTAGEM DO TANQUE P/ LAVAR E SOLDAR CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		250,00	2.500,00
6	08	SERVIÇO	ARRUMAR PRESSÃO DO ÓLEO DO MOTOR CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		80,00	640,00
7	16	SERVIÇO	FREIO DAS QUATRO RODA		200,00	3.200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.			
8	09	SERVIÇO	TROCA ROLAMENTO DA PONTA DE EIXO TRASEIRO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		200,00	1.800,00
9	09	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DA PINÇA DE FREIO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		250,00	2.250,00
10	12	SERVIÇO	FAZER PARAFUSO DA PINÇA DE FREIO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	600,00
11	09	SERVIÇO	DAR POSSE EM DISCO DE FREIO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	450,00
12	04	SERVIÇO	REVISÃO DO DIFERENCIAL COMPLETO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		600,00	2.400,00
13	05	SERVIÇO	TROCA DE SISTEMA DE EMBREGEM CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		600,00	3.000,00
14	16	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	800,00
15	11	SERVIÇO	TROCA DO BRAÇO PITMA CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	550,00
16	11	SERVIÇO	TROCA DO BRAÇO AUXILIAR CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	550,00
17	10	SERVIÇO	REVISÃO DE SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		600,00	6.000,00
18	11	SERVIÇO	REVISÃO DO FEIXE DE MOLA CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		100,00	1.100,00
19	08	SERVIÇO	ARRANCAR BOMBA HIDRÁULICA CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		150,00	1.200,00
20	06	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO E TORNEAMENTO DA CARÇA DA BOMBA CAMINHONETE 4X4		80,00	480,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MAHINDRA – 2011.			
21	06	SERVIÇO	TIRAR O VAZAMENTO D ÁGUA CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		30,00	180,00
22	07	SERVIÇO	ARRANCAR A TRAVESSA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA PARA SOLDAR E COLOCAR REFORÇO CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		80,00	560,00
23	04	SERVIÇO	RECUPERAÇÃO DO MOTOR DA BOMBA CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		50,00	200,00
24	04	SERVIÇO	TROCA E REPARO DA BOMBA COM RETENTOR CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		150,00	600,00
25	06	SERVIÇO	TROCAR BICOS INJETORES CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011.		300,00	1.800,00
26	03	SERVIÇO	SERVIÇO DE MOLA TRASEIRA - CAMINHONETE 4X4 MAHINDRA – 2011		100,00	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 61 – R\$						33.620,00
LOTE Nº 62						
SERVIÇOS DE VOLKWAGEM KOMBI – 2002						
1	03	SERVIÇO	MONTAR CAIXA DE MACHA VOLKWAGEM KOMBI – 2002		600,00	1.800,00
2	02	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DO PONTO VOLKWAGEM KOMBI – 2002		120,00	240,00
3	02	SERVIÇO	TROCA DO RETENTOR DO VOLANTE VOLKWAGEM KOMBI – 2002		400,00	800,00
4	02	SERVIÇO	TROCA DA JUNTADO CARTER VOLKWAGEM KOMBI – 2002		150,00	300,00
5	02	SERVIÇO	TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA VOLKWAGEM KOMBI – 2002		50,00	100,00
6	02	SERVIÇO	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA VOLKWAGEM KOMBI – 2002		600,00	1.200,00
7	02	SERVIÇO	ALINHAMENTO VOLKWAGEM KOMBI –		50,00	100,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			2002			
8	02	SERVIÇO	BALANCEAMENTO VOLKWAGEM KOMBI – 2002		40,00	80,00
9	02	SERVIÇO	FAZER TRAVA DA BUCHA DO EIXO TRASEIRO VOLKWAGEM KOMBI – 2002		50,00	100,00
10	02	SERVIÇO	TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO VOLKWAGEM KOMBI – 2002		30,00	60,00
11	02	SERVIÇO	TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLKWAGEM KOMBI – 2002		30,00	60,00
12	02	SERVIÇO	TROCA DE PARTILHA DE FREIO VOLKWAGEM KOMBI – 2002		60,00	120,00
13	02	SERVIÇO	ENGRAXAR CUBO E TROCAR LONA DE FREIO VOLKWAGEM KOMBI – 2002		150,00	300,00
14	02	SERVIÇO	ARRUMAR MOTOR GERAL VOLKWAGEM KOMBI – 2002		1.200,00	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 62 – R\$						7.660,00
LOTE Nº 63						
SERVIÇOS - PICK-UP CORSA						
1	04	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA PICK-UP CORSA		210,00	840,00
2	03	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DE PONTO PICK-UP CORSA		100,00	300,00
3	02	SERVIÇO	DESMONTAGEM DE TANQUE PARA LAVAGEM E SOLD PICK-UP CORSA		150,00	300,00
4	06	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO PICK-UP CORSA		50,00	300,00
5	04	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO PICK-UP CORSA		50,00	200,00
6	02	SERVIÇO	TROCA DE PLATOR/DISCO DE EMBREAGEM PICK-UP CORSA		300,00	600,00
7	06	SERVIÇO	TROCA DE PASTÍLIA PICK-UP CORSA		50,00	300,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

8	06	SERVIÇO	TROCA DE LONAS DE FREIO PICK-UP CORSA		80,00	480,00
9	02	SERVIÇO	TROCA DE ESCAPAMENTO PICK-UP CORSA		30,00	60,00
10	08	SERVIÇO	SOLDA EM ESCAPAMENTO PICK-UP CORSA		30,00	240,00
11	02	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DE CABEÇOTE PICK-UP CORSA		350,00	700,00
12	02	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL PICK-UP CORSA		80,00	160,00
13	03	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA PICK-UP CORSA		50,00	150,00
14	04	SERVIÇO	FUNCIONAMENTO PICK-UP CORSA		80,00	320,00
15	02	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM PICK-UP CORSA		35,00	70,00
16	04	SERVIÇO	TROCAR CABO FREIO DE MAO PICK-UP CORSA		80,00	320,00
17	06	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR PICK-UP CORSA		50,00	300,00
18	03	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO PICK-UP CORSA		40,00	120,00
19	03	SERVIÇO	TROCAR BICOS INJETORES PICK-UP CORSA		80,00	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 63 – R\$						6.000,00
LOTE Nº 64						
SERVIÇOS - AMBULÂNCIA FURGÃO PEUGEOUT - UTI						
1	10	SERVIÇO	FREIO DAS QUATRO RODAS FURGÃO PEUGEOUT		200,00	2.000,00
2	08	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO FURGÃO PEUGEOUT		150,00	1.200,00
3	08	SERVIÇO	TROCA DE SISTEMA DE EMBRENHAGEM FURGÃO PEUGEOUT		600,00	4.800,00
4	04	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR FURGÃO PEUGEOUT		150,00	600,00
5	08	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO FURGÃO PEUGEOUT		28,75	230,00
6	08	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO FURGÃO PEUGEOUT		150,00	1.200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

7	08	SERVIÇO	TROCA DE BUCHA DO FEIXO DE MOLAS FURGÃO PEUGEOUT		40,00	320,00
8	06	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA FURGÃO PEUGEOUT		300,00	1.800,00
9	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA FURGÃO PEUGEOUT		400,00	2.400,00
10	06	SERVIÇO	SOLDA DE ESCAPAMENTO FURGÃO PEUGEOUT		30,00	180,00
11	06	SERVIÇO	TROCA DE CALÇO DO MOTOR FURGÃO PEUGEOUT		150,00	900,00
12	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA HIDRÁULICA FURGÃO PEUGEOUT		120,00	720,00
13	05	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE FURGÃO PEUGEOUT		1.000,00	5.000,00
14	08	SERVIÇO	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO FURGÃO PEUGEOUT		40,00	320,00
15	08	SERVIÇO	SERVIÇO TROCA JUNTA HOMOCINÉTICA FURGÃO PEUGEOUT		100,00	800,00
16	08	SERVIÇO	TROCA CILINDRO EMBRENHAGEM FURGÃO PEUGEOUT		100,00	800,00
17	06	SERVIÇO	TROCA BOMBA INJETORA FURGÃO PEUGEOUT		300,00	1.800,00
18	06	SERVIÇO	TROCA CABO ALAVANCA MARCHA FURGÃO PEUGEOUT		150,00	900,00
19	06	SERVIÇO	TROCA SETOR DE DIREÇÃO FURGÃO PEUGEOUT		150,00	900,00
20	06	SERVIÇO	MONTAGEM DE MOTOR FURGÃO PEUGEOUT		2.000,00	12.000,00
21	09	SERVIÇO	TROCA BOMBA D'ÁGUA FURGÃO PEUGEOUT		400,00	3.600,00
22	06	SERVIÇO	TROCA TURBINA FURGÃO PEUGEOUT		300,00	1.800,00
23	09	SERVIÇO	LIMPEZA TANQUE FURGÃO PEUGEOUT		250,00	2.250,00
24	06	SERVIÇO	SERVIÇO CAIXA DE MARCHA FURGÃO PEUGEOUT		580,00	3.480,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

VALOR TOTAL DO LOTE Nº 64 – R\$						50.000,00
LOTE Nº 65						
FIAT DOBLO AMBULÂNCIA 2011						
1	12	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRO COMPLETO FIAT DOBLO		300,00	3.600,00
2	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DO PONTO FIAT DOBLO		120,00	720,00
3	06	SERVIÇO	DESMONTAGEM TANQUE P/ LAVAR E SOLDAR FIAT DOBLO		180,00	1.080,00
4	12	SERVIÇO	TROCA ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT DOBLO		50,00	600,00
5	12	SERVIÇO	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DOBLO		30,00	360,00
6	06	SERVIÇO	TROCA DE PLATOR E DISCOS FIAT DOBLO		350,00	2.100,00
7	12	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS FIAT DOBLO		50,00	600,00
8	12	SERVIÇO	TROCA DE LONA DE FREIO FIAT DOBLO		80,00	960,00
9	06	SERVIÇO	TROCA DE ESCAPAMENTO FIAT DOBLO		30,00	180,00
10	06	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DE CABEÇOTE FIAT DOBLO		600,00	3.600,00
11	06	SERVIÇO	TROCA BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT DOBLO		80,00	480,00
12	08	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT DOBLO		50,00	400,00
13	06	SERVIÇO	SERVIÇO DE FUNCIONAMENTO FIAT DOBLO		80,00	480,00
14	06	SERVIÇO	TROCA BOMBA D'ÁGUA FIAT DOBLO		150,00	900,00
15	09	SERVIÇO	SOLDAS FIAT DOBLO		30,00	270,00
16	06	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM FIAT DOBLO		50,00	300,00
17	04	SERVIÇO	TROCAR CABO DE FREIO DE MÃO FIAT DOBLO		80,00	320,00
18	03	SERVIÇO	TROCAR CORREIA AR/DIREÇÃO FIAT DOBLO		30,00	90,00
19	04	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DENTADA FIAT DOBLO		120,00	480,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 65 – R\$						17.520,00
LOTE Nº 66						
SERVIÇOS - AMBULÂNCIA FIAT FIORINO 1.3 FIRE						
1	06	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRO		280,00	1.680,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			COMPLETO FIAT FIORINO			
2	03	SERVIÇO	TROCA DA CORREIA DO PONTO FIAT FIORINO		120,00	360,00
3	03	SERVIÇO	DESMONTAGEM DO TANQUE P/ LAVAR E SOLDAR FIAT FIORINO		180,00	540,00
4	06	SERVIÇO	TROCA ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT FIORINO		50,00	300,00
5	06	SERVIÇO	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT FIORINO		30,00	180,00
6	03	SERVIÇO	TROCA PLATOR E DISCO FIAT FIORINO		300,00	900,00
7	10	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS FIAT FIORINO		50,00	500,00
8	10	SERVIÇO	TROCA DE LONA DE FREIO FIAT FIORINO		80,00	800,00
9	03	SERVIÇO	TROCA DE ESCAPAMENTO FIAT FIORINO		50,00	150,00
10	03	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE FIAT FIORINO		320,00	960,00
11	03	SERVIÇO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR FIAT FIORINO		1.200,00	3.600,00
12	06	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT FIORINO		50,00	300,00
13	10	SERVIÇO	FUNCIONAMENTO FIAT FIORINO		80,00	800,00
14	03	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT FIORINO		80,00	240,00
15	03	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA D'ÁGUA FIAT FIORINO		120,00	360,00
16	03	SERVIÇO	TROCA DO CABO DE EMBREAGEM FIAT FIORINO		30,00	90,00
17	18	SERVIÇO	SOLDAS FIAT FIORINO		30,00	540,00
18	04	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR FIAT FIORINO		20,00	80,00
19	06	SERVIÇO	TROCAR CABO DO ACELERADOR FIAT FIORINO		20,00	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 66 – R\$						12.500,00
LOTE Nº 67 SERVIÇOS – AMBULÂNCIA - SAMU						
1	16	SERVIÇO	FREIO DAS QUATRO RODAS AMBULÂNCIA -		200,00	3.200,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			SAMU			
2	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO AMBULÂNCIA - SAMU		150,00	2.400,00
3	04	SERVIÇO	TROCA DE SISTEMA DE EMBREAGEM AMBULÂNCIA - SAMU		600,00	2.400,00
4	16	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR AMBULÂNCIA - SAMU		150,00	2.400,00
5	16	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO AMBULÂNCIA - SAMU		30,00	480,00
6	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO AMBULÂNCIA - SAMU		150,00	2.400,00
7	16	SERVIÇO	TROCA DE BUCHA DO FEIXO DE MOLAS AMBULÂNCIA - SAMU		30,00	480,00
8	09	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA AMBULÂNCIA - SAMU		400,00	3.600,00
9	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA AMBULÂNCIA - SAMU		400,00	2.400,00
10	12	SERVIÇO	SOLDA DE ESCAPAMENTO AMBULÂNCIA - SAMU		30,00	360,00
11	12	SERVIÇO	TROCA DE CALÇO DO MOTOR AMBULÂNCIA - SAMU		80,00	960,00
12	04	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA HIDRÁULICA AMBULÂNCIA - SAMU		147,50	590,00
13	04	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE AMBULÂNCIA - SAMU		800,00	3.200,00
14	08	SERVIÇO	TROCA DISCO FREIO AMBULÂNCIA - SAMU		50,00	400,00
15	06	SERVIÇO	LIMPEZA DE TANQUE AMBULÂNCIA - SAMU		250,00	1.500,00
16	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL AMBULÂNCIA - SAMU		120,00	720,00
17	09	SERVIÇO	REGULAGEM ELETRÔNICA AMBULÂNCIA - SAMU		150,00	1.350,00
18	06	SERVIÇO	MONTAR MOTOR AMBULÂNCIA - SAMU		2.000,00	12.000,00
19	08	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO EMBREAGEM AMBULÂNCIA		80,00	640,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			- SAMU			
20	08	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA AMBULÂNCIA - SAMU		120,00	960,00
21	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA D'ÁGUA AMBULÂNCIA - SAMU		400,00	2.400,00
22	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA INJETORA AMBULÂNCIA - SAMU		300,00	1.800,00
23	09	SERVIÇO	TROCAR CILINDRO MESTRE DE FREIO AMBULÂNCIA - SAMU		80,00	720,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 67 – R\$						47.360,00
LOTE Nº 68						
SERVIÇOS – AMBULÂNCIA – SAMU RENOR DUCATO						
1	16	SERVIÇO	FREIO DAS QUATRO RODAS AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		200,00	3.200,00
2	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		150,00	2.400,00
3	04	SERVIÇO	TROCA DE SISTEMA DE EMBRENHAGEM AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		600,00	2.400,00
4	16	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		150,00	2.400,00
5	16	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		30,00	480,00
6	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		120,00	1.920,00
7	16	SERVIÇO	TROCA DE BUCHA DO FEIXO DE MOLAS AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		30,00	480,00
8	09	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		300,00	2.700,00
9	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		600,00	3.600,00
10	12	SERVIÇO	SOLDA DE ESCAPAMENTO AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		30,00	360,00
11	12	SERVIÇO	TROCA DE CALÇO DO		50,00	600,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MOTOR AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO			
12	04	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA HIDRÁULICA AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		50,00	200,00
13	04	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		730,00	2.920,00
14	08	SERVIÇO	TROCA DISCO FREIO AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		50,00	400,00
15	06	SERVIÇO	LIMPEZA DE TANQUE AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		200,00	1.200,00
16	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		80,00	480,00
17	09	SERVIÇO	REGULAGEM ELETRÔNICA AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		100,00	900,00
18	06	SERVIÇO	MONTAR MOTOR AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		2.000,00	12.000,00
19	08	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO EMBREAGEM AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		80,00	640,00
20	08	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		150,00	1.200,00
21	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA D'ÁGUA AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		500,00	3.000,00
22	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA INJETORA AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		300,00	1.800,00
23	09	SERVIÇO	TROCAR CILINDRO MESTRE DE FREIO AMBULÂNCIA – SAMU DUCATO		80,00	720,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 68 – R\$						46.000,00
LOTE Nº 69						
SERVIÇOS – AMBULÂNCIA –RENOR KANGOO						
1	16	SERVIÇO	FREIO DAS QUATRO RODAS AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		160,00	2.560,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

2	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		50,00	800,00
3	04	SERVIÇO	TROCA DE SISTEMA DE EMBREAGEM AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		300,00	1.200,00
4	16	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		50,00	800,00
5	16	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		30,00	480,00
6	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		80,00	1.280,00
7	16	SERVIÇO	TROCA DE BUCHA DO FEIXO DE MOLAS AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		30,00	480,00
8	09	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		200,00	1.800,00
9	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		200,00	1.200,00
10	12	SERVIÇO	SOLDA DE ESCAPAMENTO AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		30,00	360,00
11	12	SERVIÇO	TROCA DE CALÇO DO MOTOR AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		40,00	480,00
12	04	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA HIDRÁULICA AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		50,00	200,00
13	04	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		605,00	2.420,00
14	08	SERVIÇO	TROCA DISCO FREIO AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		30,00	240,00
15	06	SERVIÇO	LIMPEZA DE TANQUE AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		150,00	900,00
16	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		80,00	480,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

17	09	SERVIÇO	REGULAGEM ELETRÔNICA AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		80,00	720,00
18	06	SERVIÇO	MONTAR MOTOR AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		1.000,00	6.000,00
19	08	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO EMBREAGEM AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		50,00	400,00
20	08	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		50,00	400,00
21	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA D'ÁGUA AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		150,00	900,00
22	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA INJETORA AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		30,00	180,00
23	09	SERVIÇO	TROCAR CILINDRO MESTRE DE FREIO AMBULÂNCIA – RENOR KANGOO		80,00	720,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 69 – R\$						25.000,00
LOTE Nº 70						
SERVIÇOS – AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER						
1	16	SERVIÇO	FREIO DAS QUATRO RODAS AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		200,00	3.200,00
2	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		150,00	2.400,00
3	04	SERVIÇO	TROCA DE SISTEMA DE EMBREAGEM AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		600,00	2.400,00
4	16	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		150,00	2.400,00
5	16	SERVIÇO	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		30,00	480,00
6	16	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		150,00	2.400,00
7	16	SERVIÇO	TROCA DE BUCHA DO FEIXO DE MOLAS AMBULÂNCIA – UTI		30,00	480,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			RENOR MASTER			
8	09	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		600,00	5.400,00
9	06	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DENTADA AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		450,00	2.700,00
10	12	SERVIÇO	SOLDA DE ESCAPAMENTO AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		30,00	360,00
11	12	SERVIÇO	TROCA DE CALÇO DO MOTOR AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		100,00	1.200,00
12	04	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA HIDRÁULICA AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		125,00	500,00
13	04	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		1.000,00	4.000,00
14	08	SERVIÇO	TROCA DISCO FREIO AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		50,00	400,00
15	06	SERVIÇO	LIMPEZA DE TANQUE AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		200,00	1.200,00
16	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		80,00	480,00
17	09	SERVIÇO	REGULAGEM ELETRÔNICA AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		80,00	720,00
18	06	SERVIÇO	MONTAR MOTOR AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		2.000,00	12.000,00
19	08	SERVIÇO	TROCA DE CILINDRO EMBREGEM AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		100,00	800,00
20	08	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		150,00	1.200,00
21	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA D'ÁGUA AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		300,00	1.800,00
22	06	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA INJETORA AMBULÂNCIA –		400,00	2.400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			UTI RENOR MASTER			
23	09	SERVIÇO	TROCAR CILINDRO MESTRE DE FREIO AMBULÂNCIA – UTI RENOR MASTER		120,00	1.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 70 – R\$						50.000,00
LOTE Nº 71						
SERVIÇOS – SPIN						
1	04	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA SPIN		400,00	1.600,00
2	03	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DE PONTO SPIN		180,00	540,00
3	02	SERVIÇO	DESMONTAGEM DE TANQUE PARA LAVAGEM E SOLD SPIN		180,00	360,00
4	06	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO SPIN		80,00	480,00
5	04	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO SPIN		80,00	320,00
6	02	SERVIÇO	TROCA PLATOR E DISCO DE EMGREAGEM SPIN		350,00	700,00
7	06	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS SPIN		60,00	360,00
8	06	SERVIÇO	TROCA DE LONA DE FREIO SPIN		80,00	480,00
9	02	SERVIÇO	TROCA DE ESCAPAMENTO SPIN		40,00	80,00
10	08	SERVIÇO	SOLDA EM ESCAPAMENTO SPIN		30,00	240,00
11	02	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DE CABEÇOTE SPIN		400,00	800,00
12	02	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTIVEL SPIN		80,00	160,00
13	03	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA SPIN		80,00	240,00
14	04	SERVIÇO	FUNCIONAMENTO SPIN		80,00	320,00
15	02	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM SPIN		40,00	80,00
16	04	SERVIÇO	TROCAR CABO FREIO DE MÃO SPIN		80,00	320,00
17	06	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR SPIN		50,00	300,00
18	03	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO SPIN		40,00	120,00
19	03	SERVIÇO	TROCAR BICOS INJETORES SPIN		80,00	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 71 – R\$						7.740,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

LOTE Nº 72						
SERVIÇOS – UP						
1	04	SERVIÇO	SUSPENSÃO DIANTEIRA COMPLETA UP		250,00	1.000,00
2	03	SERVIÇO	TROCA DE CORREIA DE PONTO UP		150,00	450,00
3	02	SERVIÇO	DESMONTAGEM DE TANQUE PARA LAVAGEM E SOLD UP		150,00	300,00
4	06	SERVIÇO	TROCA DE ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO UP		80,00	480,00
5	04	SERVIÇO	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO UP		80,00	320,00
6	02	SERVIÇO	TROCA PLATOR E DISCO DE EMGREAGEM UP		350,00	700,00
7	06	SERVIÇO	TROCA DE PASTILHAS UP		50,00	300,00
8	06	SERVIÇO	TROCA DE LONA DE FREIO UP		80,00	480,00
9	02	SERVIÇO	TROCA DE ESCAPAMENTO UP		30,00	60,00
10	08	SERVIÇO	SOLDA EM ESCAPAMENTO UP		30,00	240,00
11	02	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA DE CABEÇOTE UP		400,00	800,00
12	02	SERVIÇO	TROCA DE BOMBA DE COMBUSTIVEL UP		80,00	160,00
13	03	SERVIÇO	TROCA DE JUNTA HOMOCINÉTICA UP		50,00	150,00
14	04	SERVIÇO	FUNCIONAMENTO UP		80,00	320,00
15	02	SERVIÇO	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM UP		40,00	80,00
16	04	SERVIÇO	TROCAR CABO FREIO DE MÃO UP		80,00	320,00
17	06	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR UP		50,00	300,00
18	03	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR TRASEIRO UP		40,00	120,00
19	03	SERVIÇO	TROCAR BICOS INJETORES UP		80,00	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 72 – R\$						6.820,00
VALOR TOTAL GERAL – R\$						734.800,00

2.2.5 – 5º Fornecedor Registrado:





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Empresa **W R P AUTO PEÇAS EIRELI - EPP**, estabelecida na Avenida Araguaia, Nº 1210, Jardim Ariane, Município de Redenção - Pará, inscrita no CNPJ nº. 24.335.685/0001-95. CEP: 68.554-535, Telefone: (94) 3424-1707, e-mail: alobrasil02@hotmail.com.

Representante legal: **Walter Basso Pereira da Costa**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado cidade de Redenção - Pará, portador da carteira de identidade nº. 3150631 SSP/PA e do CPF nº. 467.342.522-72. Email: alobrasil02@hotmail.com.

LOTE(S) 03,04,05,07,09,10,29,55,58,59 e 60.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE Nº 03 SERVIÇOS DE MOLAS – VEICULOS DIVERSOS						
01	35	SERVIÇO	MOLA DE CAMINHÃO AGRALE		204,67	7.163,47
02	35	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA CAMINHÃO AGRALE		281,42	9.849,78
03	35	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO CAMINHÃO AGRALE		143,27	5.014,43
04	35	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO CAMINHÃO AGRALE		42,64	1.492,39
05	35	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO CAMINHÃO AGRALE		51,17	1.790,87
06	35	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS CAMINHÃO AGRALE		187,61	6.566,52
07	20	SERVIÇO	MOLA DO CAMINHÃO 1620		221,73	4.434,53
08	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA DO CAMINHÃO 1620		238,78	4.775,65
09	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO DO CAMINHÃO 1620		264,37	5.287,33
10	50	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO DO CAMINHÃO 1620		25,58	1.279,19
11	50	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO DO CAMINHÃO 1620		51,17	2.558,38
12	30	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS DO CAMINHÃO 1620		204,67	6.140,12
13	60	SERVIÇO	MOLA DO CAMINHÃO VW 13180		324,06	19.443,72
14	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA DO VW 13180		187,61	3.752,30
15	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO DO VW 13180		818,68	16.373,66





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

16	20	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO DO VW 13180		25,58	511,68
17	20	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO DO VW 13180		51,17	1.023,35
18	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS DO VW 13180		204,67	4.093,41
19	20	SERVIÇO	MOLA DO ÔNIBUS MB 1519		315,53	6.310,68
20	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA DO ÔNIBUS MB 1519		187,61	3.752,30
21	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO DO ÔNIBUS MB 1519		818,68	16.373,66
22	50	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO DO ÔNIBUS MB 1519		25,58	1.279,19
23	20	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO DO ÔNIBUS MB 1519		51,17	1.023,35
24	50	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS DO ÔNIBUS MB 1519		204,67	10.233,53
25	50	SERVIÇO	MOLA DO ÔNIBUS MB 1313		238,78	11.939,12
26	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA DO ÔNIBUS MB 1313		238,78	4.775,65
27	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO DO ÔNIBUS MB 1313		656,65	13.133,04
28	20	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO DO ÔNIBUS MB 1313		32,41	648,12
29	50	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO DO ÔNIBUS MB 1313		57,99	2.899,50
30	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS DO ÔNIBUS MB 1313		204,67	4.093,41
31	50	SERVIÇO	MOLA DO MICRO ÔNIBUS VOLARE V- 8		264,37	13.218,32
32	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA DO MICRO ÔNIBUS VOLARE V- 8		248,16	4.963,26
33	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO DO MICRO ÔNIBUS VOLARE V- 8		844,27	16.885,33
34	50	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO DO MICRO ÔNIBUS VOLARE V- 8		34,11	1.705,59
35	50	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO DO MICRO ÔNIBUS VOLARE		68,22	3.411,18





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			V- 8			
36	30	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS DO MICRO ÔNIBUS VOLARE V- 8		204,67	6.140,12
37	50	SERVIÇO	MOLA DO MICRO ÔNIBUS IVECO		153,50	7.675,15
38	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA DO MICRO ÔNIBUS IVECO		248,16	4.963,26
39	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO DO MICRO ÔNIBUS IVECO		554,32	11.086,33
40	20	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO DO MICRO ÔNIBUS IVECO		34,11	682,24
41	20	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO DO MICRO ÔNIBUS IVECO		51,17	1.023,35
42	50	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS DO MICRO ÔNIBUS IVECO		204,67	10.233,53
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 03 – R\$.....						260.000,00
LOTE Nº 04 ÔNIBUS VOLKS 13 180						
1	10	SERVIÇO	TROCAR SISTEMA DE EMBREAGEM DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		402,82	4.028,15
2	50	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO DIANTEIRO E ENGRAXAR TUBO DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		192,65	9.632,54
3	80	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO TRASEIRO DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		227,68	18.214,25
4	30	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		70,05	2.101,64
5	10	SERVIÇO	TROCAR PONTEIRA DO CARDAN DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		192,65	1.926,51
6	50	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DO CENTRO DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		70,05	3.502,74
7	20	SERVIÇO	EXTRAIR PRISIONEIRO DO CUBO DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		35,03	700,55
8	80	SERVIÇO	REVISAR FEIXE DE MOLA DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		306,49	24.519,18
9	6	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MARCHA VOLKS 13 180		700,55	4.203,29





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

10	20	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		420,33	8.406,58
11	15	SERVIÇO	TROCAR BARRA DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		140,11	2.101,64
12	20	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO DO ÔNIBUS VOLKS 13 180		52,54	1.050,82
13	30	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO ÔNIBUS VOLKS 13 180		43,78	1.313,53
14	50	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR ÔNIBUS VOLKS 13 180		131,35	6.567,64
15	10	SERVIÇO	TROCAR REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA ÔNIBUS VOLKS 13 180		175,14	1.751,37
16	20	SERVIÇO	TIRAR VAZAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO ÔNIBUS VOLKS 13 180		164,63	3.292,58
17	10	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR ÔNIBUS VOLKS 13 180		70,05	700,55
18	20	SERVIÇO	TROCAR JUMELO DO FEIXE DE MOLA ÔNIBUS VOLKS 13 180		52,54	1.050,82
19	50	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR ÔNIBUS VOLKS 13 180		105,08	5.254,11
20	20	SERVIÇO	SOLDAR TRAVESSA DO CHASSIS ÔNIBUS VOLKS 13 180		210,16	4.203,29
21	5	SERVIÇO	RECUPERAR MOTOR ÔNIBUS VOLKS 13 180		2.189,21	10.946,06
22	10	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DE VÁLVULA ÔNIBUS VOLKS 13 180		140,11	1.401,10
23	5	SERVIÇO	PLANAR CABEÇOTE ÔNIBUS VOLKS 13 180		201,41	1.007,04
24	50	SERVIÇO	TROCAR CEDE DE VÁLVULA ÔNIBUS VOLKS 13 180		26,27	1.313,53
25	8	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO ÔNIBUS VOLKS 13 180		350,27	2.802,19
26	20	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA ÔNIBUS VOLKS 13 180		52,54	1.050,82
27	5	SERVIÇO	CAVALETE DAGUA ÔNIBUS VOLKS 13 180		35,03	175,14





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

28	6	SERVIÇO	CARTER ÔNIBUS VOLKS 13 180		77,94	467,62
29	10	SERVIÇO	COLETOR OU TUBAGE ÔNIBUS VOLKS 13 180		131,35	1.313,53
30	3	SERVIÇO	COLAR DA EMBREAGEM ÔNIBUS VOLKS 13 180		147,99	443,97
31	10	SERVIÇO	CATRACA ÔNIBUS VOLKS 13 180		96,33	963,25
32	18	SERVIÇO	CABO DO AFOGADOR ÔNIBUS VOLKS 13 180		70,05	1.260,99
33	10	SERVIÇO	CABO DA EMBREAGEM ÔNIBUS VOLKS 13 180		86,69	866,93
34	12	SERVIÇO	CABEÇOTE AR MB ÔNIBUS VOLKS 13 180		394,06	4.728,70
35	10	SERVIÇO	CABEÇOTE AR ÔNIBUS VOLKS 13 180		394,06	3.940,58
36	10	SERVIÇO	REDUÇÃO ÔNIBUS VOLKS 13 180		297,73	2.977,33
37	15	SERVIÇO	DIFERENCIAL ÔNIBUS VOLKS 13 180		481,63	7.224,40
38	10	SERVIÇO	DIFERENCIAL REDUZIDA ÔNIBUS VOLKS 13 180		569,20	5.691,95
39	5	SERVIÇO	DIFERENCIAL RANCUEL ÔNIBUS VOLKS 13 180		1.138,39	5.691,95
40	10	SERVIÇO	DIFERENCIAL ÔNIBUS VOLKS 13 180		735,58	7.355,76
41	5	SERVIÇO	ESTABILIZADOR ÔNIBUS VOLKS 13 180		140,11	700,55
42	30	SERVIÇO	ESPELHO DE RODA ÔNIBUS VOLKS 13 180		227,68	6.830,34
43	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO ÔNIBUS VOLKS 13 180		569,20	11.383,91
44	10	SERVIÇO	EMBREAGEM ÔNIBUS VOLKS 13 180		394,06	3.940,58
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 4 – R\$						189.000,00
LOTE Nº 05 ÔNIBUS MERCEDES 1620						
1	10	SERVIÇO	TROCAR SISTEMA DE EMBREAGEM ÔNIBUS MERCEDES 1620		484,10	4.840,97
2	50	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO DIANTEIRO E ENGRAXAR TUBO ÔNIBUS MERCEDES 1620		290,46	14.522,90
3	80	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO TRASEIRO ÔNIBUS		308,06	24.644,93





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MERCEDES 1620			
4	30	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA ÔNIBUS MERCEDES 1620		70,41	2.112,42
5	10	SERVIÇO	TROCAR PONTEIRA DO CARDAN ÔNIBUS MERCEDES 1620		193,64	1.936,39
6	50	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DO CENTRO ÔNIBUS MERCEDES 1620		105,62	5.281,06
7	20	SERVIÇO	EXTRAIR PRISIONEIRO DO CUBO ÔNIBUS MERCEDES 1620		35,21	704,14
8	80	SERVIÇO	REVISAR FEIXE DE MOLA ÔNIBUS MERCEDES 1620		308,06	24.644,93
9	6	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MARCHA ÔNIBUS MERCEDES 1620		440,09	2.640,53
10	20	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL ÔNIBUS MERCEDES 1620		572,11	11.442,29
11	15	SERVIÇO	TROCAR BARRA DE DIREÇÃO ÔNIBUS MERCEDES 1620		193,64	2.904,58
12	20	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO ÔNIBUS MERCEDES 1620		52,81	1.056,21
13	30	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO ÔNIBUS MERCEDES 1620		70,41	2.112,42
14	50	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR ÔNIBUS MERCEDES 1620		211,24	10.562,11
15	10	SERVIÇO	TROCAR REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA ÔNIBUS MERCEDES 1620		193,64	1.936,39
16	20	SERVIÇO	TIRAR VAZAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO ÔNIBUS MERCEDES 1620		246,45	4.928,99
17	10	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR ÔNIBUS MERCEDES 1620		70,41	704,14
18	20	SERVIÇO	TROCAR JUMELO DO FEIXE DE MOLA ÔNIBUS MERCEDES 1620		60,73	1.214,64
19	50	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR ÔNIBUS MERCEDES 1620		158,43	7.921,58
20	20	SERVIÇO	SOLDAR TRAVESSA DO CHASSIS ÔNIBUS		220,04	4.400,88





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MERCEDES 1620			
21	5	SERVIÇO	RECUPERAR MOTOR ÔNIBUS MERCEDES 1620		2.640,53	13.202,64
22	10	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DE VÁLVULA ÔNIBUS MERCEDES 1620		140,83	1.408,28
23	5	SERVIÇO	PLANAR CABEÇOTE ÔNIBUS MERCEDES 1620		396,08	1.980,40
24	50	SERVIÇO	TROCAR CEDE DE VÁLVULA ÔNIBUS MERCEDES 1620		26,41	1.320,26
25	8	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO ÔNIBUS MERCEDES 1620		352,07	2.816,56
26	20	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA ÔNIBUS MERCEDES 1620		52,81	1.056,21
27	5	SERVIÇO	CAVALETE DAGUA ÔNIBUS MERCEDES 1620		35,21	176,04
28	6	SERVIÇO	CARTER ÔNIBUS MERCEDES 1620		167,23	1.003,40
29	10	SERVIÇO	COLETOR OU TUBAGE ÔNIBUS MERCEDES 1620		176,04	1.760,35
30	3	SERVIÇO	COLAR DA EMBREAGEM ÔNIBUS MERCEDES 1620		220,04	660,13
31	10	SERVIÇO	CATRACA DO ÔNIBUS MERCEDES 1620		96,82	968,19
32	18	SERVIÇO	CABO DO AFOGADOR ÔNIBUS MERCEDES 1620		52,81	950,59
33	10	SERVIÇO	CABO DA EMBREAGEM ÔNIBUS MERCEDES 1620		70,41	704,14
34	12	SERVIÇO	CABEÇOTE AR MB ÔNIBUS MERCEDES 1620		220,04	2.640,53
35	10	SERVIÇO	CABEÇOTE AR ÔNIBUS MERCEDES 1620		220,04	2.200,44
36	10	SERVIÇO	REDUÇÃO ÔNIBUS MERCEDES 1620		290,46	2.904,58
37	15	SERVIÇO	DIFERENCIAL ÔNIBUS MERCEDES 1620		572,11	8.581,72
38	10	SERVIÇO	DIFERENCIAL REDUZIDA ÔNIBUS MERCEDES 1620		748,15	7.481,50
39	5	SERVIÇO	DIFERENCIAL RANCUEL ÔNIBUS MERCEDES 1620		1.144,23	5.721,14
40	10	SERVIÇO	DIFERENCIAL ÔNIBUS MERCEDES 1620		748,15	7.481,50
41	5	SERVIÇO	ESTABILIZADOR ÔNIBUS MERCEDES 1620		193,64	968,19
42	30	SERVIÇO	ESPELHO DE RODA ÔNIBUS MERCEDES 1620		211,24	6.337,27
43	20	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO ÔNIBUS		572,11	11.442,29





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MERCEDES 1620			
44	10	SERVIÇO	EMBREAGEM ÔNIBUS MERCEDES 1620		572,11	5.721,14
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 5 – R\$						220.000,00
LOTE Nº07						
ÔNIBUS – MERCEDEZ BENZ – MODELO 1313						
01	30	SERVIÇO	VÁLVULA PEDAL MERCEDES 1313		150,57	4.517,24
02	30	SERVIÇO	VÁLVULA MANECO MERCEDES 1313		120,14	3.604,18
03	35	SERVIÇO	DESCARGA RÁPIDA MERCEDES 1313		64,07	2.242,60
04	40	SERVIÇO	CUICA COMPLETA MERCEDES 1313		73,69	2.947,42
05	30	SERVIÇO	VALVULA RELÊ MERCEDES 1313		128,15	3.844,46
06	25	SERVIÇO	PISTÃO PORTA NO LUGAR MERCEDES 1313		142,57	3.564,13
07	30	SERVIÇO	PISTÃO PORTA FORA MERCEDES 1313		104,12	3.123,62
08	35	SERVIÇO	VÁLVULA 4 CIRCUITO MERCEDES 1313		192,22	6.727,80
09	30	SERVIÇO	VÁLVULA 2 VIAS MERCEDES 1313		124,14	3.724,32
10	25	SERVIÇO	CHAVE PORTA 3 MODELO NO LUGAR MERCEDES 1313		70,48	1.762,04
11	10	SERVIÇO	CHAVE PORTA 3 MODELO FORA MERCEDES 1313		70,48	704,82
12	50	SERVIÇO	VAZAMENTO AR MANGUEIRA MERCEDES 1313		40,05	2.002,32
13	50	SERVIÇO	TROCAR MANGUEIRA DE AR MERCEDES 1313		32,04	1.601,86
14	50	SERVIÇO	FLEXÍVEL CUÍCA MERCEDES 1313		24,03	1.201,39
15	30	SERVIÇO	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MERCEDES 1313		80,09	2.402,79
16	30	SERVIÇO	SANGRAR EMBREAGEM MERCEDES 1313		16,02	480,56
17	30	SERVIÇO	DRENO BALÃO MERCEDES 1313		8,01	240,28
18	30	SERVIÇO	RÉGULADOR PRESSÃO MERCEDES 1313		48,06	1.441,67
19	50	SERVIÇO	TROCAR CONEXÃO		24,03	1.201,39





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MERCEDES 1313			
20	30	SERVIÇO	TROCAR PARAFUSO OCO MERCEDES 1313		48,06	1.441,67
21	15	SERVIÇO	COMPRESSOR DE AR MERCEDES 1313		176,20	2.643,07
22	50	SERVIÇO	FLEXÍVEL COMPRESSOR MERCEDES 1313		22,43	1.121,30
23	50	SERVIÇO	TROCAR BORRACHA CUÍCA DIANTEIRA MERCEDES 1313		36,04	1.802,09
24	20	SERVIÇO	EMBREAGEM MERCEDES 1313		480,56	9.611,15
25	20	SERVIÇO	ADAPTAR SERVO MERCEDES 1313		144,17	2.883,34
26	30	SERVIÇO	BALÃO DE AR MERCEDES 1313		176,20	5.286,13
27	20	SERVIÇO	ENCANAMENTO DE AR MERCEDES 1313		128,15	2.562,97
28	25	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR CÂMBIO MERCEDES 1313		36,04	901,05
29	30	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR PINHÃO MERCEDES 1313		48,06	1.441,67
30	15	SERVIÇO	DIFERENCIAL MERCEDES 1313		440,51	6.607,66
31	20	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA CARDAN MERCEDES 1313		48,06	961,11
32	15	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO EIXO MERCEDES 1313		320,37	4.805,57
33	15	SERVIÇO	TROCAR KIT'S EMBREAGEM MERCEDES 1313		480,56	7.208,36
34	50	SERVIÇO	MOLA DIANTEIRA MERCEDES 1313		192,22	9.611,15
35	60	SERVIÇO	MOLA TRASEIRA MERCEDES 1313		224,26	13.455,61
36	30	SERVIÇO	SUPORTE MOLA DT MERCEDES 1313		112,13	3.363,90
37	30	SERVIÇO	ARQUEAR MOLA MERCEDES 1313		64,07	1.922,23
38	20	SERVIÇO	CABO VELOCÍMETRO MERCEDES 1313		32,04	640,74
39	50	SERVIÇO	GRAMPO MOLA MERCEDES 1313		48,06	2.402,79
40	30	SERVIÇO	ALAVANCA CÂMBIO MERCEDES 1313		40,05	1.201,39
41	30	SERVIÇO	AMORTECEDOR MERCEDES 1313		104,12	3.123,62





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

42	30	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DIREÇÃO MERCEDES 1313		24,03	720,84
43	20	SERVIÇO	DESEMPENAR BARRA DIREÇÃO MERCEDES 1313		64,07	1.281,49
44	50	SERVIÇO	RODA MERCEDES 1313		64,07	3.203,72
45	20	SERVIÇO	TROCAR TURBINA MERCEDES 1313		80,09	1.601,86
46	20	SERVIÇO	TROCAR BOMBA D'ÁGUA MERCEDES 1313		96,11	1.922,23
47	20	SERVIÇO	TIRAR / COLOCAR RADIADOR MERCEDES 1313		160,19	3.203,72
48	15	SERVIÇO	BOMBA HIDRÁULICA MERCEDES 1313		304,35	4.565,30
49	20	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR POLIA MERCEDES 1313		64,07	1.281,49
50	20	SERVIÇO	CABEÇOTE MOTOR MERCEDES 1313		320,37	6.407,43
51	10	SERVIÇO	MOTOR MERCEDES 1313		2.402,79	24.027,87
52	10	SERVIÇO	CÂMBIO MERCEDES 1313		400,46	4.004,65
53	10	SERVIÇO	SOLDA MERCEDES 1313		48,06	480,56
54	10	SERVIÇO	TRAVESSA MERCEDES 1313		144,17	1.441,67
55	10	SERVIÇO	REBITAR LATERAL MERCEDES 1313		160,19	1.601,86
56	20	SERVIÇO	REPARO SERNO MERCEDES 1313		128,15	2.562,97
57	20	SERVIÇO	SUPORTE DO CUIÇÃO MERCEDES 1313		64,07	1.281,49
58	20	SERVIÇO	RETIRAR E COLOCAR MOTOR MERCEDES 1313		640,74	12.814,87
59	10	SERVIÇO	EMBUCHAR ALAVANCA ÔNIBUS MERCEDES 1313		70,48	704,82
60	120	SERVIÇO	SOLDAR PARAFUSO DE RODA MERCEDES 1313		48,06	5.766,69
61	30	SERVIÇO	SOLDAR TERMINAL MERCEDES 1313		40,05	1.201,39
62	35	SERVIÇO	SOLDAR SAPATA MOLA MERCEDES 1313		40,05	1.401,63
63	10	SERVIÇO	SOLDAR TURBINA MERCEDES 1313		40,05	400,46
64	10	SERVIÇO	SOLDAR TAMPA DA CAIXA MERCEDES 1313		64,07	640,74





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

65	8	SERVIÇO	SOLDAR ESTREPE MERCEDES 1313		48,06	384,45
66	30	SERVIÇO	SOLDAR SUPORTE DE MOLA MERCEDES 1313		48,06	1.441,67
67	25	SERVIÇO	SOLDAR SUPORTE S MERCEDES 1313		48,06	1.201,39
68	40	SERVIÇO	SOLDAR CHASSI MERCEDES 1313		240,28	9.611,15
69	30	SERVIÇO	SOLDA OXIGÊNIO MERCEDES 1313		48,06	1.441,67
70	40	SERVIÇO	SOLDA AMARELA MERCEDES 1313		48,06	1.922,23
71	100	SERVIÇO	SODA GERAL MERCEDES 1313		48,06	4.805,57
72	10	SERVIÇO	TAMPA DE VÁLVULA MERCEDES 1313		64,07	640,74
73	20	SERVIÇO	TAMPA DO DIFERENCIAL MERCEDES 1313		48,06	961,11
74	15	SERVIÇO	LAVAR TANQUE MERCEDES 1313		120,14	1.802,09
75	10	SERVIÇO	TRAMBULADOR MERCEDES 1313		64,07	640,74
76	20	SERVIÇO	PORTAS MERCEDES 1313		230,67	4.613,35
77	30	SERVIÇO	ESCAPAMENTO MERCEDES 1313		128,15	3.844,46
78	50	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO S MERCEDES 1313		192,22	9.611,15
79	10	SERVIÇO	PARABRISA MERCEDES 1313		176,20	1.762,04
80	20	SERVIÇO	RETENTOR HIDRÁULICO MERCEDES 1313		23,15	462,94
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 7 – R\$						260.000,00
LOTE Nº 09						
MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8						
1	20	SERVIÇO	TROCAR SISTEMA DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		508,34	10.166,90
2	30	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO DIANTEIRO E ENGRAXAR TUBO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		297,19	8.915,59
3	60	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		297,19	17.831,17
4	50	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		78,21	3.910,34





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

5	40	SERVIÇO	TROCAR PONTEIRA DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		172,06	6.882,21
6	40	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DO CENTRO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		125,13	5.005,24
7	60	SERVIÇO	EXTRAIR PRISIONEIRO DO CUBO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		31,28	1.876,97
8	80	SERVIÇO	REVISAR FEIXE DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		187,70	15.015,72
9	20	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		430,14	8.602,76
10	20	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		469,24	9.384,83
11	20	SERVIÇO	TROCAR BARRA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		93,85	1.876,97
12	50	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		62,57	3.128,28
13	30	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		78,21	2.346,21
14	40	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		125,13	5.005,24
15	15	SERVIÇO	TROCAR REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		187,70	2.815,45
16	10	SERVIÇO	TIRAR VAZAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		203,34	2.033,38
17	20	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		62,57	1.251,31
18	50	SERVIÇO	TROCAR JUMELO DO FEIXE DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		93,85	4.692,41
19	30	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		140,77	4.223,17
20	10	SERVIÇO	SOLDAR TRAVESSA DO		203,34	2.033,38





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CHASSIS DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8			
21	20	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DE VÁLVULA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		125,13	2.502,62
22	10	SERVIÇO	EIXO TRAÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		469,24	4.692,41
23	10	SERVIÇO	EIXO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		218,98	2.189,79
24	10	SERVIÇO	HÉLICE DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		227,58	2.275,82
25	100	SERVIÇO	FREIOS DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		297,19	29.718,62
26	12	SERVIÇO	GLIMALHEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		312,83	3.753,93
27	15	SERVIÇO	GARFO DA EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		320,65	4.809,72
28	10	SERVIÇO	INTERCULE DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		242,44	2.424,41
29	20	SERVIÇO	RADIADOR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		23,46	469,24
30	15	SERVIÇO	JUNTA DA TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		140,77	2.111,59
31	80	SERVIÇO	MOLA COM FEIXO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		312,83	25.026,21
32	15	SERVIÇO	PARACHOQUE DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		234,62	3.519,31
33	18	SERVIÇO	PARACHOQUE TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		93,85	1.689,27
34	10	SERVIÇO	EMBUCHAR PEDALEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		336,29	3.362,90
35	5	SERVIÇO	PEITO DE AÇO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		203,34	1.016,69
36	10	SERVIÇO	REGULAR PIÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		93,85	938,48
37	10	SERVIÇO	REPARO BOMBA D'ÁGUA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		172,06	1.720,55
38	10	SERVIÇO	RETENTOR DA POLIA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		93,85	938,48





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

39	20	SERVIÇO	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		225,24	4.504,72
40	60	SERVIÇO	SUPORTE S DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		148,59	8.915,59
41	30	SERVIÇO	SUPORTE PATIM DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		234,62	7.038,62
42	50	SERVIÇO	SUPORTE DE MOLA PARTE DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		297,19	14.859,31
43	50	SERVIÇO	SUPORTE DE MOLA PARTE TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		223,67	11.183,59
44	10	SERVIÇO	SUPORTE ESTEPE DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		46,92	469,24
45	50	SERVIÇO	SOLDA DIVERSOS OXIGÊNIO NO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		218,98	10.948,97
46	20	SERVIÇO	SEPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		187,70	3.753,93
47	20	SERVIÇO	SEPARO DA BOMBA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		62,57	1.251,31
48	100	SERVIÇO	SERVIÇO DE RODAS DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		172,06	17.205,52
49	100	SERVIÇO	SERVIÇO DE FEICHO DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		703,86	70.386,21
50	10	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		218,98	2.189,79
51	50	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO "S" DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		218,98	10.948,97
52	50	SERVIÇO	AMORTECEDOR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		218,98	10.948,97
53	10	SERVIÇO	COMPRESSOR DE AR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		258,08	2.580,83
54	50	SERVIÇO	FLEXIVEL DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		46,92	2.346,21
55	50	SERVIÇO	CUÍCA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE		86,03	4.301,38





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			V-8			
56	50	SERVIÇO	SERVIÇO NA ESTRADA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		312,83	15.641,38
57	50	SERVIÇO	CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		187,70	9.384,83
58	10	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MACHA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		469,24	4.692,41
59	10	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		430,14	4.301,38
60	20	SERVIÇO	ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		147,03	2.940,58
61	20	SERVIÇO	SUORTE DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		258,08	5.161,66
62	30	SERVIÇO	SUORTE DE MOLAS "DT" E "TS" DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		203,34	6.100,14
63	30	SERVIÇO	VALVULAR PEDAL DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		125,13	3.753,93
64	10	SERVIÇO	BARRA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		93,85	938,48
65	10	SERVIÇO	ESTABILIZADOR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		172,06	1.720,55
67	50	SERVIÇO	TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		62,57	3.128,28
68	50	SERVIÇO	CATRAÇA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		93,85	4.692,41
69	10	SERVIÇO	MANECO DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		258,08	2.580,83
70	20	SERVIÇO	VALVULA DE AR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		172,06	3.441,10
71	20	SERVIÇO	BALÃO DE AR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		140,77	2.815,45
72	10	SERVIÇO	TIRA TANQUE E LAVAR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		117,31	1.173,10
73	5	SERVIÇO	COLETOR DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		148,59	742,97





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

74	10	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		148,59	1.485,93
75	10	SERVIÇO	COLETOR E TUBAGEM DO MICRO-ÔNIBUS – VOLARE V-8		131,39	1.313,88
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 9 – R\$						470.000,00
LOTE Nº 10 MICRO-ÔNIBUS – IVECO						
1	20	SERVIÇO	TROCAR SISTEMA DE EMBREAGEM DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		492,39	9.847,78
2	30	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO DIANTEIRO E ENGRAXAR TUBO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		265,13	7.953,98
3	60	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		287,86	17.271,49
4	50	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		75,75	3.787,61
5	40	SERVIÇO	TROCAR PONTEIRA DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		181,81	7.272,21
6	40	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DO CENTRO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		121,20	4.848,14
7	60	SERVIÇO	EXTRAIR PRISIONEIRO DO CUBO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		30,30	1.818,05
8	80	SERVIÇO	REVISAR FEIXE DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		151,50	12.120,35
9	20	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		454,51	9.090,26
10	20	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		416,64	8.332,74
11	20	SERVIÇO	TROCAR BARRA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		151,50	3.030,09
12	50	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		60,60	3.030,09
13	30	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		67,42	2.022,58





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

14	40	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		128,02	5.120,85
15	15	SERVIÇO	TROCAR REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		151,50	2.272,56
16	10	SERVIÇO	TIRAR VAZAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		90,90	909,03
17	20	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		60,60	1.212,03
18	50	SERVIÇO	TROCAR JUMELO DO FEIXE DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		90,90	4.545,13
19	30	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		113,63	3.408,85
20	10	SERVIÇO	SOLDAR TRAVESSA DO CHASSIS DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		151,50	1.515,04
21	20	SERVIÇO	RECUPERAR MOTOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		2.272,56	45.451,30
22	10	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DE VÁLVULA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		121,20	1.212,03
23	10	SERVIÇO	PLANAR CABEÇOTE DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		340,88	3.408,85
24	10	SERVIÇO	TROCAR CEDE DE VÁLVULA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		22,73	227,26
25	100	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		530,27	53.026,51
26	12	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		45,45	545,42
27	15	SERVIÇO	EIXO TRUCK OU TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		348,46	5.226,90
28	10	SERVIÇO	EIXO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		227,26	2.272,56
29	20	SERVIÇO	HÉLICE DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		75,75	1.515,04
30	15	SERVIÇO	FREIOS DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		151,50	2.272,56
31	80	SERVIÇO	GLIMALHEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		303,01	24.240,69
32	15	SERVIÇO	GARFO DA EMBREAGEM		265,13	3.976,99





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO			
33	18	SERVIÇO	INTERCULE DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		212,11	3.817,91
34	10	SERVIÇO	RADIADOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		340,88	3.408,85
35	5	SERVIÇO	JUNTA DA TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		37,88	189,38
36	10	SERVIÇO	MOLA COM FEIXO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		227,26	2.272,56
37	10	SERVIÇO	PARACHOQUE DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		303,01	3.030,09
38	10	SERVIÇO	PARACHOQUE TRASEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		227,26	2.272,56
39	20	SERVIÇO	EMBUCHAR PEDALEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		90,90	1.818,05
40	60	SERVIÇO	PEITO DE AÇO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		325,73	19.544,06
41	30	SERVIÇO	REGULAR PIÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		196,96	5.908,67
42	50	SERVIÇO	REPARO BOMBA DAGUA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		90,90	4.545,13
43	50	SERVIÇO	RETENTOR DA POLIA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		166,65	8.332,74
44	10	SERVIÇO	RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		90,90	909,03
45	50	SERVIÇO	SUPORTE S DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		218,17	10.908,31
46	20	SERVIÇO	SUPORTE PATIM DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		143,93	2.878,58
47	20	SERVIÇO	SUPORTE DE MOLA PARTE DIANTEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		227,26	4.545,13
48	100	SERVIÇO	SUPORTE DE MOLA PARTE TRASEIRA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		287,86	28.785,82
49	100	SERVIÇO	SUPORTE ESTEPE DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		216,65	21.665,12
50	10	SERVIÇO	SOLDA OXIGÊNIO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		45,45	454,51
51	50	SERVIÇO	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		212,11	10.605,30





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

52	50	SERVIÇO	REPARO DA BOMBA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		181,81	9.090,26
53	100	SERVIÇO	SERVIÇO DE RODAS DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		60,60	6.060,17
54	100	SERVIÇO	SERVIÇO DE FEICHO DE MOLA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		166,65	16.665,48
55	10	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		681,77	6.817,69
56	50	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO "S" DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		212,11	10.605,30
57	50	SERVIÇO	AMORTECEDOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		143,93	7.196,46
58	10	SERVIÇO	COMPRESSOR DE AR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		249,98	2.499,82
59	50	SERVIÇO	FLEXIVEL DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		64,39	3.219,47
60	50	SERVIÇO	CUÍCA DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		166,65	8.332,74
61	50	SERVIÇO	SERVIÇO NA ESTRADA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		303,01	15.150,43
62	50	SERVIÇO	CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		166,65	8.332,74
63	10	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MACHA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		45,45	454,51
64	10	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		492,39	4.923,89
65	20	SERVIÇO	ESCAPAMENTO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		218,17	4.363,32
66	20	SERVIÇO	SUPORTE DO CARDAN DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		249,98	4.999,64
67	30	SERVIÇO	SUPORTE DE MOLAS "DT" E "TS" DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		196,96	5.908,67
68	30	SERVIÇO	VALVULAR PEDAL DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		121,20	3.636,10
69	10	SERVIÇO	BARRA DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		90,90	909,03
70	10	SERVIÇO	ESTABILIZADOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		166,65	1.666,55
71	50	SERVIÇO	TERMINAL DE DIREÇÃO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		60,60	3.030,09
72	50	SERVIÇO	CATRACA DE FREIO DO		90,90	4.545,13





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MICRO-ÔNIBUS – IVECO			
73	10	SERVIÇO	MANECO DE FREIO DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		249,98	2.499,82
74	20	SERVIÇO	VALVULA DE AR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		166,65	3.333,10
75	20	SERVIÇO	BALÃO DE AR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		136,35	2.727,08
76	10	SERVIÇO	TIRA TANQUE E LAVAR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		113,63	1.136,28
77	5	SERVIÇO	COLETOR DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		143,93	719,65
78	10	SERVIÇO	TIRAR E COLOCAR TURBINA DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		113,63	1.136,28
79	10	SERVIÇO	COLETOR E TUBAGEM DO MICRO-ÔNIBUS – IVECO		136,35	1.363,54
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 10 – R\$						530.000,00
LOTE Nº29						
EVECO CIT CLASS						
1	6	SERV.	DIAGNOSTICO COMPUTADORIZADO		321,72	1.930,30
2	6	PEÇAS	INJETOR ELETRÔNICO		257,37	1.544,24
3	06	UNID	REPARO CHICOTE ELETRICO		321,72	1.930,30
4	12	UNID	TESTE INJETOR ELETRONICO		202,22	2.426,67
5	6	UNID	REPARO BOMBA CP3		211,41	1.268,48
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 29 – R\$						9.100,00
LOTE Nº 55						
PATROLS – FIAT ALLIS – MODELOS FG-170 / CATERPILLAR 120K						
1	04	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO PATROL		3.568,91	14.275,65
2	03	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE LÂMINA PATROL		4.019,72	12.059,17
3	06	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE CIRCULO PATROL		2.629,73	15.778,35
4	15	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE GARRAFA PATROL		648,04	9.720,59
5	09	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE TANDER DIREITO E ESQUERDO PATROL		1.305,47	11.749,24
6	03	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE ARTICULAÇÃO PATROL		3.099,32	9.297,96
7	03	SERVIÇO	TROCA DE FACAS PATROL		93,92	281,76
8	20	SERVIÇO	TROCA DE MANGUEIRAS PATROL		281,76	5.635,13
9	16	SERVIÇO	SOLDA ELÉTRICA PESADA		75,14	1.202,16





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			PATROL			
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 55 – R\$						80.000,00
LOTE Nº 58						
CAMINHÕES - AGRALE						
1	26	SERVIÇO	MOLA DE CAMINHÃO AGRALE		346,69	9.014,06
2	10	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE BALANÇA CAMINHÃO AGRALE		64,65	646,54
3	10	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DE EIXO CAMINHÃO AGRALE		365,43	3.654,35
4	30	SERVIÇO	TROCA DE PINO DE CENTRO CAMINHÃO AGRALE		56,22	1.686,62
5	20	SERVIÇO	TROCA DE GRAMPO CAMINHÃO AGRALE		74,96	1.499,22
6	10	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO DAS CUÍCAS CAMINHÃO AGRALE		149,92	1.499,22
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 58 – R\$						18.000,00
LOTE Nº 59						
CAMINHÃO AGRALE - 2009						
1	06	SERVIÇO	TROCAR SISTEMA DE EMBREAGEM CAMINHÃO AGRALE - 2009		701,17	4.207,01
2	15	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO DIANTEIRO E ENGRAXAR TUBO CAMINHÃO AGRALE - 2009		210,35	3.155,26
3	30	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO TRASEIRO CAMINHÃO AGRALE - 2009		280,47	8.414,02
4	10	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA 1620 E MB – CAMINHÃO AGRALE – 2009		70,12	701,17
5	06	SERVIÇO	TROCAR PONTEIRA DO CARDAN CAMINHÃO AGRALE – 2009		192,82	1.156,93
6	20	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DO CENTRO CAMINHÃO AGRALE – 2009		140,23	2.804,67
7	20	SERVIÇO	EXTRAIR PRISIONEIRO DO CUBO CAMINHÃO AGRALE – 2009		35,06	701,17
8	70	SERVIÇO	REVISAR FEIXE DE MOLA CAMINHÃO AGRALE – 2009		175,29	12.270,45
9	10	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE		525,88	5.258,77





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MARCHA CAMINHÃO AGRALE – 2009			
10	08	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL CAMINHÃO AGRALE – 2009		350,58	2.804,67
11	05	SERVIÇO	TROCAR BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO AGRALE – 2009		175,29	876,46
12	10	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO AGRALE – 2009		52,59	525,88
13	10	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO CAMINHÃO AGRALE – 2009		70,12	701,17
14	20	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR CAMINHÃO AGRALE – 2009		140,23	2.804,67
15	05	SERVIÇO	TROCAR REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA CAMINHÃO AGRALE – 2009		175,29	876,46
16	08	SERVIÇO	TIRAR VAZAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO CAMINHÃO AGRALE – 2009		175,29	1.402,34
17	08	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR CAMINHÃO AGRALE – 2009		59,60	476,79
18	10	SERVIÇO	TROCAR JUMELO DO FEIXE DE MOLA CAMINHÃO AGRALE – 2009		78,88	788,81
19	10	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR CAMINHÃO AGRALE - 2009		140,23	1.402,34
20	10	SERVIÇO	SOLDAR TRAVESSA DO CHASSIS CAMINHÃO AGRALE - 2009		192,82	1.928,21
21	08	SERVIÇO	RECUPERAR MOTOR CAMINHÃO AGRALE - 2009		3.067,61	24.540,91
22	08	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DE VÁLVULA CAMINHÃO AGRALE - 2009		175,29	1.402,34
23	08	SERVIÇO	PLANAR CABEÇOTE CAMINHÃO AGRALE - 2009		569,70	4.557,60
24	10	SERVIÇO	TROCAR CEDE DE VÁLVULA CAMINHÃO AGRALE - 2009		219,12	2.191,15
25	10	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO CAMINHÃO AGRALE - 2009		175,29	1.752,92
26	10	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA CAMINHÃO AGRALE - 2009		52,59	525,88
27	10	SERVIÇO	RETIFICAR BIELA		70,12	701,17





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CAMINHÃO AGRALE - 2009			
28	10	SERVIÇO	RETIFICAR FERRO DA BIELA CAMINHÃO AGRALE - 2009		52,59	525,88
29	05	SERVIÇO	MOTOR 352 MB CAMINHÃO AGRALE - 2009		2.804,67	14.023,37
30	04	SERVIÇO	MOTOR 366 MB CAMINHÃO AGRALE - 2009		2.804,67	11.218,70
31	10	SERVIÇO	MOTOR MWM 6 CILINDROS CAMINHÃO AGRALE - 2009		2.191,15	21.911,52
32	03	SERVIÇO	MOTOR CUMES CAMINHÃO AGRALE - 2009		3.505,84	10.517,53
33	08	SERVIÇO	ACELERADOR CAMINHÃO AGRALE - 2009		175,29	1.402,34
34	10	SERVIÇO	ADAPTAR CAMINHÃO AGRALE - 2009		1.577,63	15.776,30
35	04	SERVIÇO	ADAPTAR TANQUE CAMINHÃO AGRALE - 2009		394,41	1.577,63
36	15	SERVIÇO	ABA CHASSI CAMINHÃO AGRALE - 2009		604,76	9.071,37
37	05	SERVIÇO	BOMBA MANUAL DIESEL CAMINHÃO AGRALE - 2009		79,76	398,79
38	08	SERVIÇO	BRAÇO DE DIREÇÃO CAMINHÃO AGRALE - 2009		289,23	2.313,86
39	10	SERVIÇO	BRAÇO PITMAN CAMINHÃO AGRALE - 2009		394,41	3.944,07
40	05	SERVIÇO	CAIXA DE MARCHA PEQUENA CAMINHÃO AGRALE - 2009		482,05	2.410,27
41	04	SERVIÇO	CAIXA DE MARCHA GRANDE CAMINHÃO AGRALE - 2009		569,70	2.278,80
42	05	SERVIÇO	CAIXA DE MARCHA DO MB 1620 CAMINHÃO AGRALE - 2009		350,58	1.752,92
43	04	SERVIÇO	CRUZETA DO VOLANTE CAMINHÃO AGRALE - 2009		105,18	420,70
44	10	SERVIÇO	CANO HIDRÁULICO CAMINHÃO AGRALE - 2009		192,82	1.928,21
45	04	SERVIÇO	CARCAÇA VW VOLARE CAMINHÃO AGRALE - 2009		2.603,09	10.412,36
46	08	SERVIÇO	CARCAÇA RAMCUEL CAMINHÃO AGRALE - 2009		1.577,63	12.621,04
47	05	SERVIÇO	CARCAÇA MB CAMINHÃO AGRALE - 2009		1.577,63	7.888,15





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

48	10	SERVIÇO	CUPULA OU IGREJA CAMINHÃO AGRALE - 2009		324,29	3.242,91
49	02	SERVIÇO	CAPA SECA MB 1620 CAMINHÃO AGRALE - 2009		333,06	666,11
50	04	SERVIÇO	CAPA SECA MB CAMINHÃO AGRALE - 2009		333,06	1.332,22
51	04	SERVIÇO	CAPA SECA VOLARE CAMINHÃO AGRALE - 2009		333,06	1.332,22
52	10	SERVIÇO	CURVO TURBINA CAMINHÃO AGRALE - 2009		210,35	2.103,51
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 59 – R\$						230.000,00
LOTE Nº 60						
CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280						
1	04	SERVIÇO	TROCAR SISTEMA DE EMBREGEM CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		597,08	2.388,33
2	10	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO DIANTEIRO E ENGRAXAR TUBO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		284,76	2.847,62
3	10	SERVIÇO	RECUPERAR FREIO TRASEIRO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		257,20	2.572,05
4	10	SERVIÇO	TROCAR CRUZETA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		73,49	734,87
5	05	SERVIÇO	TROCAR PONTEIRA DO CARDAN CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		202,09	1.010,45
6	05	SERVIÇO	TROCAR ROLAMENTO DO CENTRO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		146,97	734,87
7	20	SERVIÇO	EXTRAIR PRISIONEIRO DO CUBO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		27,56	551,15
8	30	SERVIÇO	REVISAR FEIXE DE MOLA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		202,09	6.062,68
9	02	SERVIÇO	REVISAR CAIXA DE MARCHA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		643,01	1.286,02
10	04	SERVIÇO	REVISAR DIFERENCIAL CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		633,83	2.535,30
11	04	SERVIÇO	TROCAR BARRA DE DIREÇÃO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		220,46	881,84





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

12	06	SERVIÇO	TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		73,49	440,92
13	04	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DO PINHÃO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		55,12	220,46
14	08	SERVIÇO	TROCAR AMORTECEDOR CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		165,35	1.322,77
15	03	SERVIÇO	TROCAR REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		183,72	551,15
16	05	SERVIÇO	TIRAR VAZAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		358,25	1.791,25
17	05	SERVIÇO	TROCAR CORREIA DO ALTERNADOR CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		62,46	312,32
18	10	SERVIÇO	TROCAR JUMELO DO FEIXE DE MOLA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		80,84	808,36
19	04	SERVIÇO	TROCAR CALÇO DO MOTOR CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		146,97	587,90
20	20	SERVIÇO	SOLDAR TRAVESSA DO CHASSIS CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		202,09	4.041,79
21	05	SERVIÇO	RECUPERAR MOTOR CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		2.296,47	11.482,35
22	05	SERVIÇO	TROCAR RETENTOR DE VÁLVULA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		110,23	551,15
23	05	SERVIÇO	PLANAR CABEÇOTE CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		367,44	1.837,18
24	10	SERVIÇO	TROCAR CEDE DE VÁLVULA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		27,56	275,58
25	05	SERVIÇO	EMBUCHAR COMANDO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		367,44	1.837,18
26	05	SERVIÇO	EMBUCHAR BIELA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		55,12	275,58
27	05	SERVIÇO	CAVALETE DAGUA		45,93	229,65





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280			
28	06	SERVIÇO	CARTER CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		110,23	661,38
29	04	SERVIÇO	COLETOR OU TUBAGE CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		165,35	661,38
30	13	SERVIÇO	COLAR DA EMBREAGEM 180 CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		183,72	2.388,33
31	10	SERVIÇO	CATRACA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		73,49	734,87
32	10	SERVIÇO	CABO DO AFOGADOR CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		55,12	551,15
33	02	SERVIÇO	CABEÇOTE MOTOR CUMES VW CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		440,92	881,84
34	02	SERVIÇO	CABEÇOTE 13.180 MOTOR MWM CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		202,09	404,18
35	10	SERVIÇO	REDUÇÃO CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		303,13	3.031,34
36	05	SERVIÇO	DIFERENCIAL CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		624,64	3.123,20
37	05	SERVIÇO	DIFERENCIAL REDUZIDA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		1.102,31	5.511,53
38	06	SERVIÇO	DIFERENCIAL RANCUEL CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		1.194,16	7.164,99
39	10	SERVIÇO	DIFERENCIAL A6 E A8 CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		688,94	6.889,41
40	05	SERVIÇO	ESTABILIZADOR CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		101,04	505,22
41	12	SERVIÇO	ESPELHO DE RODA CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		146,97	1.763,69
42	15	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO VW CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		881,84	13.227,67
43	05	SERVIÇO	EMBUCHAMENTO VOLARE CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		624,64	3.123,20
44	03	SERVIÇO	EMBREAGEM CAMINHÃO		597,08	1.791,25





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

			WOLKS 13.180 / 26.280			
45	02	SERVIÇO	EMBREGEM 1620 CAMINHÃO WOLKS 13.180 / 26.280		707,31	1.414,63
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 60 – R\$.....						102.000,00
TOTAL GERAL – R\$						2.368.100,00

2.2.6 – 6º Fornecedor Registrado:

Empresa **J. B. DINIZ DE JESUS COMERCIO - ME**, estabelecida à Rodovia PA-150, s/n, KM 667, Centro, Xinguara - PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.326.276/0001-03. CEP: 68.555.330, Telefone: (94) 3426-3216, e-mail: paradieselbj@hotmail.com

Representante legal: **João Batista Diniz de Jesus**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado nesta cidade de Xinguara-PA, portador da carteira de identidade nº. 578180 SSP/GO e, inscrito no CPF sob o nº 131.465.641-49.

LOTE(S) 20,21,22,23,24,25,26,27,28 e 48.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE Nº20 MOTOR MWM						
01	24	UNID	BICOS E BOMBAS INJETORAS- MOTOR MWM.		500,00	12.000,00
02	24	UNID	BICOS 907-214 MOTOR MWM		75,00	1.800,00
03	24	UNID	ELEMENTO 099 MOTOR MWM		80,00	1.920,00
04	12	UNID	VALVULA 055 MOTOR MWM		40,00	480,00
05	06	UNID	REPARO 131 MOTOR MWM		40,00	240,00
06	06	UNID	REPARO 020 MOTOR MWM		15,00	90,00
07	06	UNID	REPARO 400 MOTOR MWM		15,00	90,00
08	06	UNID	ANEL 163 MOTOR MWM		10,00	60,00
09	06	UNID	JUNTA 081 MOTOR MWM		29,00	174,00
10	06	UNID	JUNTA 018 MOTOR MWM		9,00	54,00
11	06	UNID	ROLAMENTO 201 MOTOR MWM		100,00	600,00
12	06	UNID	ROLAMENTO 202 MOTOR MWM		150,00	900,00
13	06	UNID	ROLAMENTO 018 MOTOR MWM		300,00	1.800,00
14	6	UNID	MOLA 010 MOTOR MWM		20,00	120,00
15	12	UNID	PISTÃO 022 MOTOR MWM		75,00	900,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 20 – R\$						21.228,00
LOTE Nº21						





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

MOTOR PERQ D-10						
1	6	SERV.	BICOS E BOMBAS INJETORAS- MOTOR PERQ D-10		550,00	3.300,00
2	6	UNID	CORPO DISTRIBUIDOR 322 MOTOR PERQ D-10		850,00	5.100,00
3	6	UNID	CAMI DE COMANDO 395 MOTOR PERQ D-10		1.039,00	6.234,00
4	6	UNID	ARRATADOR 334 MOTOR PERQ D-10		620,00	3.720,00
5	6	UNID	BOMBA ALIENTADOR 308 MOTOR PERQ D-10		320,00	1.920,00
6	6	UNID	ROLETE 005 MOTOR PERQ D-10		60,00	360,00
7	6	UNID	BICO 469 MOTOR PERQ D- 10		250,00	1.500,00
8	08	UNID	REPARO 409 MOTOR PERQ D-10		110,00	880,00
9	6	UNID	SOLENOIDE 040 MOTOR PERQ D-10		100,00	660,00
10	6	UNID	EIXO 314 MOTOR PERQ D- 10		920,00	5.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 21 – R\$						29.134,00
LOTE Nº22 MOTOR –L200						
1	2	SERV.	BICOS E BOMBAS INJETORAS- MOTOR L-200		550,00	1.100,00
2	2	UNID	CORPO DISTRIBUIDOR 221 - MOTOR L-200		1.500,00	3.000,00
3	2	UNID	CAMBIO 059 - MOTOR L- 200		700,00	1.400,00
4	2	UNID	ARRASTADOR 334 MOTOR L-200		620,00	1.240,00
5	2	UNID	BOMBA ALIMENTADOR 308 MOTOR L-200		320,00	640,00
6	6	UNID	ROLETE 005 MOTOR L-200		60,00	360,00
7	2	UNID	REPARO 409 MOTOR L-200		110,00	220,00
8	6	UNID	BICO PDN 130 MOTOR L- 200		300,00	1.800,00
9	1	UNID	SOLINOIDE 040 MOTOR L- 200		100,00	100,00
10	1	UNID	EIXO 314 MOTOR L-200		920,00	920,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 22 – R\$						10.780,00
LOTE Nº23 MOTOR MERCEDEZ BENZ 366						
1	18	SERV.	BICOS E BOMBAS INJETORAS- MOTOR		600,00	10.800,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

			MERCEDEZ BENZ 366			
2	36	UNID	ELEMENTO 503 MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		130,00	4.680,00
3	36	UNID	VALVULA 055- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		40,00	1.440,00
4	36	UNID	BICO P 422- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		140,00	5.040,00
5	06	UNID	REPARO 131- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		40,00	240,00
6	06	UNID	REPARO 220- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		15,00	90,00
7	14	UNID	REPARO 020- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		15,00	210,00
8	06	UNID	JUNTA 066 - MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		38,00	228,00
9	06	UNID	JUNTA 018 - MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		9,00	54,00
10	13	UNID	PISTÃO 022- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		75,00	975,00
11	06	UNID	ANEL 163- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		10,00	60,00
12	18	UNID	BOMBA 099- MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		85,00	1.530,00
13	14	UNID	MOLA 010 MOTOR MERCEDEZ BENZ 366		20,00	280,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 23 – R\$						25.627,00
LOTE Nº24						
MOTOR DO FUSÇÃO						
1	6	SERV.	BICOS E BOMBAS INJETORAS- MOTOR DO FUSÇÃO		800,00	4.800,00
2	12	UNID	ELEMENTO – MOTOR DO FUSÇÃO		150,00	1.800,00
3	12	UNID	VALVULA – MOTOR DO FUSÇÃO		40,00	480,00
4	6	UNID	PISTÃO – MOTOR DO FUSÇÃO		75,00	450,00
5	6	UNID	REPARO - MOTOR DO FUSÇÃO		250,00	1.500,00
6	24	UNID	BICOS INJETOR- MOTOR DO FUSÇÃO		250,00	6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 24 – R\$						15.030,00
LOTE Nº25						
MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM						
1	04	SERV.	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		600,00	2.400,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

2	04	UNID	CORPO 900- MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		1.500,00	6.000,00
3	04	UNID	CAMBIO 637 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		750,00	3.000,00
4	04	UNID	ARRASTADOR 334 - MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		620,00	2.480,00
5	04	UNID	BOMBA 308- MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		320,00	1.280,00
6	16	UNID	BICO P/793- MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		260,00	4.160,00
7	04	UNID	REPARO 409 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		110,00	440,00
8	16	UNID	ROLETE 005 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		60,00	960,00
9	04	UNID	SOLENOIDE 040 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MWM		100,00	400,00
10	04	UNID	BICO INJETOR MOTOR MICRO ONIBUS MWM		260,00	1.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 25 – R\$						22.160,00
LOTE Nº 26						
MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES						
1	6	SERV.	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		800,00	4.800,00
2	6	UNID	CORPO 870- MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		1.200,00	7.200,00
3	6	UNID	CAMBIO 658 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		750,00	4.500,00
4	6	UNID	ARRASTADOR 334 - MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		620,00	3.720,00
5	6	UNID	BOMBA 308- MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		320,00	1.920,00
6	24	UNID	BICO P/265- MOTOR DO MICRO ÔNIBUS M MT CUMBES		280,00	6.720,00
7	6	UNID	REPARO 409 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		110,00	660,00
8	24	UNID	ROLETE 005 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		60,00	1.440,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

9	06	UNID	SOLENOIDE 040 MOTOR DO MICRO ÔNIBUS MT CUMBES		100,00	600,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 26 – R\$						31.560,00
LOTE Nº27 V.W 15190						
1	10	SERV.	DIAGNOSTICO COMPUTADORIZADO		250,00	2.500,00
2	10	SERV.	REPARO CHICOTE ELETRICO		1.000,00	10.000,00
3	12	PEÇAS	INJETOR ELETRÔNICO		2.500,00	30.000,00
4	12	UNID	TESTE INJETOR ELETRÔNICO		100,00	1.200,00
5	06	UNID	VALVULA MPROP		1.500,00	9.000,00
6	06	UNID	REPARO BOMBA CP3		500,00	3.000,00
7	06	UNID	VALVULA LADRÃO		400,00	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 27 – R\$						58.100,00
LOTE Nº28 VOLARE V8 4X4						
1	12	SERV.	DIAGNOSTICO COMPUTADORIZADO		250,00	3.000,00
2	12	SERV.	REPARO CHICOTE ELETRICO		1.000,00	12.000,00
3	12	PEÇAS	INJETOR ELETRÔNICO		1.800,00	21.600,00
4	24	UNID	TESTE INJETOR ELETRÔNICO		100,00	2.400,00
5	06	UNID	VALVULA MPROP		1.500,00	9.000,00
6	06	UNID	REPARO BOMBA CP3		500,00	3.000,00
7	06	UNID	VALVULA LADRÃO		400,00	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 28 – R\$						53.400,00
LOTE Nº 48 MOTOR MERCEDEZ BENZ 366						
01	4	SERVIÇO	BICOS E BOMBAS INJETORAS – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		600,00	2.400,00
02	4	UNID.	ELEMENTO 503 – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		130,00	520,00
03	4	UNID.	VALVOLA 055 – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		40,00	160,00
04	4	UNID.	BICO P 422 – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		140,00	560,00
05	4	UNID.	REPARO 131 – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		40,00	160,00
06	4	UNID.	REPARO 220 – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		15,00	60,00
07	4	UNID.	REPARO 020 – MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		15,00	60,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

08	4	UNID.	JUNTA 066– MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		38,00	152,00
09	4	UNID.	JUNTA 018– MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		9,00	36,00
10	4	UNID.	PISTÃO 022– MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		75,00	300,00
11	4	UNID.	ANEL 163– MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		10,00	40,00
12	4	UNID.	BOMBA 099– MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		85,00	340,00
13	4	UNID.	MOLA 010– MOTOR MERCEDEZ BENZ 366.		20,00	80,00
VALOR TOTAL DO LOTE Nº 48 – R\$						4.868,00
VALOR TOTAL GERAL – R\$						271.887,00

2.3. O(s) item(ns), unidade, especificação, fornecedor, MARCA, e o preço unitário dos licitantes que aceitaram cotar seus BENS em valor igual ao do licitante classificado em 1º lugar (primeiro lugar) estão registrados nessa Ata de Registro de Preço e encontram-se indicados na tabela acima, em 2ª classificação:

2.4. Na hipótese de cancelamento parcial de registro desta ata nos casos especificados na cláusula décima segunda, o órgão gerenciador ou aderente da ARP adquirirá o restante dos MATERIAIS das demais empresas classificadas em 2º ou 3º lugar para o LOTE interessado, que estão na ordem da última proposta da etapa competitiva conforme demonstrado no quadro comparativo e ata de lances constantes nos autos do processo.

CLAUSULA TERCEIRA – DA CONTRATAÇÃO

3.1. Para a presente contratação foi instaurado procedimento licitatório com fundamento nas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e no Decreto nº e 3.555/00, bem como as alterações da LLC.

3.2. Regularmente convocado para retirar a ordem de fornecimento, o fornecedor cumprirá fazê-lo no prazo máximo de 24:00 (vinte e quatro) horas, prorrogáveis por uma única vez, se houver justificativa aceita pelo MUNICÍPIO DE XINGUARA, sujeitando-se às penalidades legalmente estabelecidas.

3.3. O fornecedor fica incumbido de apresentar procuração, contrato social, carta de preposição ou documento equivalente (original ou cópia autenticada), que designe expressamente o seu representante habilitado para retirada da solicitação de empenho.

3.4. A assinatura de recebimento no verso da solicitação de empenho ou a assinatura na Ata de Registro de Preço supre a necessidade de convocação.

CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O registro de preço constante desta Ata firmada entre o MUNICÍPIO DE XINGUARA, representado pela Prefeitura Municipal de Xinguara e a empresa que apresentou a proposta classificada em 1º lugar em consequência do presente certame, terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura da referida Ata de Registro de Preços.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

4.2. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações devidamente justificado e somente se quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos desta norma, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993

4.3. Durante o prazo de validade da ARP, o órgão gerenciador ou aderente não ficará obrigado a adquirir os MATERIAIS exclusivamente pelo SRP, podendo realizar nova licitação quando julgar oportuno e conveniente, ou mesmo proceder às aquisições por dispensa ou inexigibilidade, se for o caso, nos termos da legislação vigente, não cabendo qualquer tipo de recurso ou indenização à empresa signatária do SRP.

4.4. A partir da vigência da Ata de Registro de Preços, o fornecedor se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades pelo descumprimento de qualquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A Gerência da Ata de Registro de Preços ficará a cargo da Secretaria Municipal de Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA, através de um fiscal de registro de preços, devidamente nomeado e designado para esse fim, nos termos das normas que regem a matéria e normatizações internas.

5.2. A Ata de Registro de Preços oriunda deste certame, durante sua vigência, poderá a critério da licitadora, ser utilizada por órgãos e entidades interessadas, desde que previamente autorizada pelo órgão gerenciador.

5.3. Os órgãos ou entidades interessados na utilização da Ata de Registro de Preços deverão encaminhar solicitação prévia à Secretaria Municipal de Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA.

5.4. A utilização desta Ata por outro órgão ou entidade fica condicionada aos seguintes pressupostos:

- a) Não-comprometimento da capacidade operacional do fornecedor;
- b) Anuência expressa do fornecedor.

5.5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.6. O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.7. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO

6.1. O preço unitário registrado para a empresa signatária deste instrumento é aquele constante na Planilha Demonstrativa de Preços e Classificação.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

6.2. Em cada fornecimento, o preço total será o valor unitário multiplicado pela quantidade de que se deseja dos MATERIAIS.

6.3. É vedado qualquer reajuste de preços exceto por força de legislação em vigor que assim o permita.

6.4. Caso reste frustrada também a negociação com as demais empresas, o órgão gerenciador cancelará total ou parcialmente esta Ata adotando as medidas cabíveis para a nova aquisição desejada.

6.5. Visando subsidiar eventuais revisões, o órgão gerenciador ordenará a realização de nova Pesquisa de preços.

6.6. Nos preços unitários registrados estão incluídas todas as despesas e taxas de qualquer espécie relativas ao objeto registrado (encargos sociais etc.).

CLÁUSULA SÉTIMA - MODO DE RECEBIMENTO

7.1. O recebimento provisório ocorrerá no momento da entrega ao Fiscal do Contrato que verificará e confrontará a qualidade dos MATERIAIS entregue com o especificado no Termo de Referência.

7.2. O recebimento definitivo deverá ocorrer após a entrega dos MATERIAIS.

7.3. Em se verificando vícios no FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, o fornecedor será informado para corrigi-lo imediatamente, ficando nesse período interrompida a contagem do prazo para recebimento definitivo.

7.4. A informação ao fornecedor sobre vícios no FORNECIMENTO DOS MATERIAIS será realizada pelo Fiscal do Contrato, devidamente designado pela licitadora.

7.5. Em relação a eventuais decréscimos, não se aplica a regra contida no artigo 65, §2º, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, podendo os órgãos adquirirem quantidade inferior ao estimado, sem necessidade de anuência da signatária da ARP.

CLÁUSULA OITAVA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

8.1. O fornecedor deverá entregar o objeto no prazo de até 24:00 (vinte e quatro horas), a contar da data do recebimento da ordem de fornecimento.

8.2. A cada fornecimento ou período, o órgão gerenciador ou aderente da ARP providenciará a expedição da ordem de fornecimento e notificará a empresa para proceder a retirada do mesmo.

8.2.1. A notificação poderá ser feita diretamente na sede da empresa, por fac-símile ou e-mail, conforme informações constantes na proposta.

8.2.2. Caso a notificação ocorra diretamente na sede da empresa, a mesma poderá ser acompanhada da ordem de fornecimento.

8.3. Recebida a notificação, a empresa terá 03 (três) dias úteis para retirada da ordem de fornecimento.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

8.4. A retirada da ordem de fornecimento somente poderá ser efetuada por preposto ou representante da empresa acompanhado de documento idôneo que comprove essa situação, bem como, do respectivo documento de identificação.

8.5. Se a empresa com preço registrado em primeiro lugar não retirar ou se recusar a receber a ordem de fornecimento, sem justificativa plausível e aceita pelo órgão gerenciador, este convocará a empresa com preço registrado em segundo lugar para efetuar o fornecimento nas condições próximas do primeiro colocado, e assim por diante.

8.6. O objeto solicitado deverão ser entregues diariamente, conforme a necessidade desta municipalidade, no MUNICÍPIO DE XINGUARA, no DEPARTAMENTO DE COMPRAS, fone: (94) 3426-2644, no horário de expediente; ou onde o Fiscal do Contrato determinar.

8.7. Os MATERIAIS serão recebidos provisoriamente para verificação de conformidade da quantidade e da qualidade;

8.8. O recebimento definitivo dar-se-á conforme apresentado no Termo de Referência;

8.8.1. Em se verificando problemas na entrega dos MATERIAIS, a empresa será informada para corrigi-los, ficando nesse período interrompida a contagem do prazo para recebimento definitivo.

8.9. Os MATERIAIS, a cada solicitação, deverão ser executados e entregues no local indicado no Item.

8.6. Desta Ata, todavia, na hipótese de ocorrência de fato superveniente à data de apresentação da proposta, ensejador da aplicação da Teoria da Imprevisão, devidamente comprovado e aceito pela Administração, a execução da entrega dos MATERIAIS poderão ser fracionada e/ou prorrogada.

8.10. Caso a empresa, ao participar do certame, tenha apresentado proposta de fornecimento parcial dos MATERIAIS, o esgotamento dos MATERIAIS será o limite máximo de quantidade que a empresa se dispôs a fornecer.

8.11. Na hipótese do Item 8.10, o órgão gerenciador ou aderente da ARP adquirirá o restante dos MATERIAIS das demais empresas classificadas em 2º ou 3º lugar para o item interessado, que estão na ordem da última proposta da etapa competitiva conforme demonstrado no quadro comparativo e ata de lances constantes nos autos do processo.

CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES GERAIS DO FORNECEDOR

9.1. Manter, durante a vigência da ARP, todas as condições de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária exigidas no edital de licitação respectivo.

9.2. Executar fielmente o objeto desta Ata, comunicando, imediatamente, ao representante legal do órgão gerenciador ou aderente qualquer fato impeditivo de seu cumprimento.

9.3. Responder às notificações no prazo estabelecido.

9.4. Não assumir obrigações que comprometam ou prejudiquem a capacidade de fornecimento ao órgão gerenciador e aos órgãos parceiros.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

9.5. Efetuar a execução do objeto licitado, ainda que em quantidades diferentes ao previsto no Termo de Referência.

9.6. Manter durante a execução do contrato todas as condições de habilitação exigidas em Edital.

CLÁUSULA DECIMA - OBRIGAÇÕES ESPECIAIS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

10.1. Gerenciar a ARP-Ata de Registro de Preço.

10.2. Notificar o fornecedor para verificar o seu aceite em caso de fornecimento para órgãos aderentes (em casos de adesão).

10.3. Encaminhar cópias da ARP aos órgãos aderentes.

10.4. Conduzir o procedimento de penalização ao fornecedor, responsabilizando-se, inclusive, pela sua aplicação, exceto quando se tratar de litígio entre órgão aderente e fornecedor.

10.4.1. Caberá ao órgão aderente à aplicação de penalidade ao fornecedor em caso de descumprimento das cláusulas desta ata, devendo ser encaminhada cópia para conhecimento da decisão de aplicação de penalidade ao fiscal da ARP.

10.5. Mediante solicitação do órgão aderente, efetuar o devido termo aditivo de acréscimo do quantitativo do objeto.

10.6. Cancelar, parcial ou totalmente, a ARP.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

11.1. O órgão gerenciador ou aderente fiscalizará o exato cumprimento das cláusulas e condições estabelecidas no presente instrumento, cada qual na sua respectiva competência.

11.1.1. A omissão, total ou parcial, da fiscalização não eximirá o fornecedor da integral responsabilidade pelos encargos que são de sua competência.

11.2. Cada órgão aderente deverá indicar o fiscal-gestor do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, total ou parcialmente, de forma unilateral pelo órgão gerenciador, quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993](#), ou no [art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002](#).

V- O fornecedor não dispuser a substituir os MATERIAIS que vierem a apresentar defeitos de qualidade;

VI- O fornecedor não cumprir com as obrigações constantes deste instrumento;

VII- Demais sanções previstas no Edital e termo de referência.

12.1.1- O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

12.2- O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - por razão de interesse público; ou

II - a pedido do fornecedor.

12.3. O cancelamento da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório, será comunicado ao fornecedor e publicado na Imprensa Oficial.

12.4. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fatos supervenientes que venham a comprometer a perfeita execução contratual, devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – RETENÇÃO DE IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES

13.1. O MUNICÍPIO DE XINGUARA efetuará a retenção dos impostos e encargos legais sobre as Notas Fiscais, quando for o caso.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO PAGAMENTO

14.1. O pagamento será efetuado mediante ordem bancária emitida em favor da empresa contratada, na estrita ordem cronológica da data de sua exigibilidade, a partir da data de entrega da Nota Fiscal ao DEPARTAMENTO FINANCEIRO DA PMX, a ser processada em duas vias, com todos os campos preenchidos discriminando valores unitários e totais dos itens, sem rasuras e devidamente atestada pelo servidor responsável pelo recebimento do bem, constando, ainda, o número do banco, da agência e da conta corrente onde deseja receber seu crédito.

14.2. A cada pagamento será verificada pela Secretaria de Finanças a situação de validade dos documentos exigidos na habilitação.

14.3. Em existindo documento com prazo de validade vencido ou irregular, o fornecedor será notificado pela Secretaria de Finanças para regularizar.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

14.4. O fornecedor, depois de notificado, terá o prazo de 15 (quinze) dias para proceder à regularização. Findo o prazo, em não se manifestando ou não regularizando, o fato deverá ser certificado e comunicado à Secretaria Municipal de Administração para as providências cabíveis.

14.5. Caso a documentação esteja disponível na internet, o próprio órgão gerenciador ou aderente poderá baixá-la e carrear para os autos, sem necessidade de comunicar o fato ao fornecedor.

14.6. Junto ao corpo da Nota Fiscal é recomendado que o fornecedor faça constar, para fins de pagamento, o nome e número do banco, da agência e da conta corrente, assim, como, se disponível, o número do fac-símile ou e-mail para contato.

14.7. Em caso de eventuais atrasos no pagamento, desde que o órgão comprador não tenha concorrido de alguma forma para tanto, os valores poderão ser corrigidos pela variação do IPCA ou outro índice que vier a sucedê-lo, havida entre as datas do vencimento e do efetivo pagamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – CONDIÇÕES DE FATURAMENTO

15.1. O documento de cobrança (Nota Fiscal, Fatura, etc.) deverá ser encaminhado ao órgão comprador, que terá o prazo de até 30 (trinta) dias para dar a liquidação da despesa, na forma estatuída no art. 40, XIV, "a" da Lei nº 8.666/93, ou interromper o prazo, no caso de qualquer incorreção detectada.

15.2. O documento de cobrança será emitido em nome do órgão comprador, sem emendas ou rasuras, fazendo menção expressa ao número da ordem de fornecimento e contendo todos os dados da mesma.

15.2.1. O número de inscrição no CNPJ da empresa deverá ser o mesmo da documentação apresentada para habilitação, da Proposta Comercial e do documento de cobrança, que serviu de base para emissão da ordem de fornecimento.

15.3. Todos os tributos incidentes sobre os produtos ou serviços deverão estar inclusos no valor total do documento de cobrança, observada a legislação tributária aplicável à espécie.

15.4. No documento de cobrança deverão constar o nome e o número do banco, bem como o nome e número da agência e o número da conta corrente na qual se executará o depósito bancário para pagamento repetindo-se os dados contidos na Proposta Comercial.

15.5. Qualquer alteração de dados bancários somente será permitida desde que efetuada em papel timbrado da empresa, assinada por representante legal, devidamente comprovado por documento hábil e encaminhado ao órgão comprador, antes do processamento do respectivo pagamento.

15.6. No documento de cobrança não deverá constar descrição estranha ao constante da ordem de fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

16.1. A recusa injustificada da empresa em retirar a ordem de fornecimento dentro do prazo estabelecido no Item 3.2 configurará falta grave e ensejará, a critério do órgão gerenciador, a aplicação de uma das





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

seguintes penalidades, garantida a prévia defesa, de conformidade com o art. 78 da Lei nº 8.666/93 e dos dispositivos neste instrumento.

- a) Descredenciamento e impedimento de licitar ou contratar com a Administração por até 05 (cinco) anos; ou
- b) Declaração de inidôneo do fornecedor, impedindo-o de licitar ou ser contratado pela Administração Pública, pelo prazo de até 02 (dois) anos, quando então poderá solicitar a sua reabilitação.

16.2. O atraso injustificado na entrega do objeto deste certame sujeitará a empresa, à multa moratória, conforme estabelece o art. 86, da Lei nº 8.666/93, com aplicação do percentual de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), a juízo da Administração.

16.3. A multa prevista neste item será recolhida em guia própria o MUNICÍPIO DE XINGUARA, e poderá cumular com as demais sanções administrativas, inclusive com a multa prevista no item 16.4, b.

16.4. Em ocorrendo a inexecução total ou parcial do objeto contratado, a Administração poderá aplicar à vencedora, as seguintes sanções administrativas, nos termos do artigo 87, da Lei nº 8.666/93:

- a) Advertência por escrito;
- b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor da parte inadimplida;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO DE XINGUARA, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita pela Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA, ESTADO DO PARÁ, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade que é de 05 (cinco) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93, c/c art. 7º da Lei nº 10.520/02 e art. 14 do Decreto nº 3.555/00.

16.5. Se a contratada não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da intimação por parte do MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Prefeitura Municipal, o respectivo valor será encaminhado para execução pela Procuradoria da Prefeitura Municipal.

16.6. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo.

16.7. Serão publicadas na imprensa oficial as sanções administrativas previstas no item 16.4, c, d, deste edital, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

16.8. O Possível órgão aderente à ARP será o responsável pelas sanções administrativas aplicáveis ao fornecedor, inclusive aplicação da pena prevista nesta ARP, de acordo com o que preceitua a Lei nº 10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA- DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

17.1. Considerando o prazo de validade estabelecido na CLÁUSULA QUARTA da ata e, em atendimento ao § 1º do artigo 28 da Lei Federal nº 9.069 de 29/06/1995, ao artigo 3º § 1º, da Medida Provisória 1488-16, de 2/10/1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do edital do Pregão Presencial – SRP nº 006/2017//PMX, o qual integra a presente ata de Registro de Preços.

17.2. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DOCUMENTOS APLICÁVEIS

18.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

- a) Edital de Pregão Presencial – SRP nº 006/2017//PMX e Termo de Referência;
- b) Ata da Sessão Pública;
- c) Proposta escrita do fornecedor ou recomposição de preço, caso houver.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DAS PRERROGATIVAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

19.1. O fornecedor reconhece os direitos do órgão gerenciador relativos ao presente instrumento:

- a) Modificá-lo, unilateralmente, para melhor adequação às finalidades do interesse público, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e Lei nº 10.520/2002, respeitados os direitos do Fornecedor;
- b) Cancelá-lo, total ou parcialmente, nos casos especificados no inciso I do art. 79 da Lei nº 8.666/93;
- c) Aplicar as penalidades motivadas pela inexecução, total ou parcial, deste instrumento;
- d) Fiscalizar a entrega dos materiais.
- e) Os órgãos aderentes serão responsáveis pela sua fiscalização.

CLÁUSULA VIGÉSIMA – COMUNICAÇÕES

20.1. As correspondências expedidas pelas partes signatárias deverão mencionar o número deste instrumento e o assunto específico da correspondência.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

20.1.1. As comunicações feitas ao órgão gerenciador deverão ser endereçadas ao: MUNICÍPIO DE XINGUARA, PREFEITURA MUNICIPAL, Sito à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara/PA, Cep. 68.555-010, aos cuidados da Secretaria Municipal de Administração.

20.2. Eventuais mudanças de endereço dos órgãos aderentes ou dos fornecedores deverão ser comunicadas por escrito ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

21.1. Todo instrumento de procuração deverá constar firma reconhecida do mandante, nos termos do art. 654, § 2º, do Código Civil.

21.2. O fornecedor obriga-se a manter em compatibilidade com as obrigações por ele assumida, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e a cumprir fielmente as Cláusulas ora avençadas, e ainda com as normas previstas na Lei n. 8.666/93 e legislação complementar, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços.

21.3. Os casos omissos serão resolvidos em reuniões formais feito pelo Fiscal da Ata de Registro de Preços com a empresa contratada ou seu procurador e a quem interessar, lavrando-se, ao final da reunião, ata circunstanciada assinada por todos os presentes e encaminhado-a ao Prefeito para Homologação e Despacho.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

22.1. Para eficácia do presente instrumento, a Contratante providenciará seu extrato de publicação na Imprensa Oficial do Município, em conformidade com o disposto no art. 20 do Decreto nº 3.555/2000.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - DO FORO

23.1. Fica eleito o Foro de Xinguara, estado do Pará, para dirimir quaisquer controvérsias advindas da execução desta Ata de Registro de Preços.

23.2. E por estarem de acordo, depois de lidos e assinados, as partes firmam a presente ARP em 02(duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal, ficando uma via arquivada nos gerência de contratos do órgão gerenciador, na forma do art. 60 da Lei nº 8.666/93.

MUNICÍPIO DE XINGUARA - PARÁ
OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR
Prefeito Municipal

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial
Port. 2.002/2017/GP.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

BORRACHARIA CAVALO DE AÇO LTDA

Jose Antonio Oliveira Louro – Representante
1º FORNECEDOR REGISTRADO

COMETA MOTORES E PEÇAS LTDA - ME

Ronaldo Muraro – Representante
2º FORNECEDOR REGISTRADO

C. V. A. SILVA & CIA LTDA - ME

Valdenir Rodrigues Dias – Representante
3º FORNECEDOR REGISTRADO

ELITE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - ME

Emivânia Medeiros de Matos – Representante
4º FORNECEDOR REGISTRADO

WRP AUTO PEÇAS EIRELI - EPP

Walter Basso Pereira da Costa – Representante
5º FORNECEDOR REGISTRADO

J. B. DINIZ DE JESUS COMERCIO - ME

João Batista Diniz de Jesus – Representante
6º FORNECEDOR REGISTRADO

